
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOURGEOISIE 
 

 DE 
 

GRIMISUAT 

MUNICIPALITE 
 

DE 
 

GRIMISUAT 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

Table des matières :  
 
 
 

 Convocation aux Assemblées Primaire et Bourgeoisiale  
 
 
 

Budget et Planification financière de la Commune :  
 

 Le Message introductif  
 

 Aperçu des résultats 
 

 Budget de fonctionnement par rubriques et par natures  
 

 Récapitulatif des comptes à autofinancer  
 

 Investissements par fonction et par nature, tableau des amortissements  
 

 Aperçu des indicateurs financiers  
 

 Planification financière 2021-2024  
 
 
 

Budget de la Bourgeoisie :  
 

 Budget de fonctionnement  
 
 
 

Détail du Budget de fonctionnement de la Commune :         
 

 Détail du budget de fonctionnement par comptes (1-43) 
 
 
 
 
 

Municipalité de 

Grimisuat 



 

 
  

 
 
 

ASSEMBLEE PRIMAIRE 
 

L’assemblée primaire est convoquée, à la salle Multibleck, le 
 
 

Lundi 8 février 2021 à 19h00 
 
 

L’ordre du jour est le suivant :  
 

1. Approbation du procès-verbal de la dernière assemblée ; 

2. Rapport du Président ; 

3. Présentation du budget 2021 et de la Planification financière 2021-2024 ;  

4. Approbation du budget 2021 ; 

5. Adjudication du mandat de révision des comptes, législature 2021-2024 ; 

6. Divers. 

 

ASSEMBLEE BOURGEOISIALE 
 

L’assemblée bourgeoisiale est convoquée immédiatement après l’assemblée primaire 
 
L’ordre du jour est le suivant : 
 

1. Lecture du procès-verbal de la dernière assemblée ; 

2. Présentation du budget 2021 ; 

3. Approbation du budget 2021 ; 

4. Adjudication du mandat de révision des comptes, législature 2021-2024 ; 

5. Divers. 

 

 

L’ADMINISTRATION COMMUNALE 
 

Les règles d’hygiène et de conduite définies par l’OFSP seront appliquées sur place. 
           

 
Le Procès-verbal de la dernière assemblée primaire et les documents du budget 2021 sont 
consultables (sous réserve des mesures de lutte contre la pandémie Covid) : 

 auprès du bureau de l’administration communale durant les heures d’ouverture des guichets 

 sur le site internet de la Commune : www.grimisuat.ch 
Le fascicule des comptes peut être obtenu au guichet de l’administration communale, sur 
demande par courriel à administration@grimisuat.ch ou par téléphone au 027/399.28.52 
 

 
 
 

Municipalité de 

Grimisuat 



 
 
 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICIPALITE 
 

DE 
 

GRIMISUAT 



Le Message introductif     

 
 
Chères Citoyennes, Chers Citoyens,    
 
Conformément à l’article 7 al.3 de la Loi sur les communes du 5 février 2004, le 
Conseil communal a le plaisir de vous convier à son assemblée primaire afin de vous 
présenter les budgets 2021 de la commune et de la bourgeoisie. Ceux-ci sont qualifiés 
d’équilibrés et d’analogues au budget 2020. Ils ont été adoptés en séance du conseil 
communal et bourgeoisial du 12 janvier 2021 et sont soumis à votre approbation, 
conformément aux dispositions légales en vigueur. 
 
 

Résultats  
Les charges brutes de fonctionnement sont de Fr. 14'441’700.00. Elles augmentent de 
4.6 % et les revenus de Fr. 16'862'200.00 ont progressé de 1.8%. La marge 
d’autofinancement atteint Fr. 2'420'500.00. Après des amortissements comptables 
ordinaires de Fr. 2'507'999.00, et des amortissements comptables complémentaires 
de Fr. 16'000.00, l’excédent de charges se monte à Fr. 103'499.00 et diminue par 
conséquent légèrement la fortune nette au bilan à Fr. 8'591'443.-. Les investissements 
nets se montent à Fr. 3'813'000.- et laissent apparaitre une insuffisance de 
financement de Fr. 1'392’500.00 Cette insuffisance est couverte par les liquidités 
disponibles et par la conclusion d’un nouvel emprunt lié à l’assainissement du Centre 
Scolaire 1978. 
 

Budget de fonctionnement  
Un poste supplémentaire est attribué en renforcement du service « administratif » 
dans le but de faire face aux tâches toujours plus nombreuses qui augmentent 
parallèlement à l’arrivée de nouveaux citoyens.  
 
L’« EM en cas de catastrophe » de la Commune de Grimisuat, anciennement conduit 
par la Commune de Sion, a intégré dès le 1 janvier 2021 l’Etat Major de Conduite 
Régionale de l’Adret comprenant les Communes d’Arbaz et d’Ayent. 
 
Dans le dicastère « Enseignement et Formation », le coût moyen pour la participation 
au traitement du personnel de la scolarité obligatoire est estimé à Fr. 3'560.- par élève. 
La différence totale par rapport au Budget 2020 est de + Fr. 86'000.- pour le primaire 
et de + Fr. 36'000.- pour le CO. Suite à la mise en place de la gratuité de l’école, les 
frais d’écolage des élèves en insertion à l’école allemande sont facturés à Fr. 2'000.- 
entre Communes et représentent un coût de Fr. 36'000.-. Les frais d’écolage des 
élèves en CO sont supérieurs de Fr. 22'000.- par rapport au Budget 2020. 
 
« Sport, Culture, Jeunesse et loisirs » : une partie de la subvention communale 
accordée lors de l’acquisition des Magic Pass enfants était financée par Télé Anzère 
SA (Fr. 69.00 sur les Fr. 189.00 par enfant). Afin d’apporter son aide aux remontées 
mécaniques d’Anzère, par solidarité intercommunale et aussi afin de participer à la 
pérennité des remontées mécaniques dont nous sommes actionnaires, la totalité de la 
subvention sera prise en charge par la Commune pour un coût supplémentaire de 
Fr. 20'700.00. 
 
Le « CMS du coteau » se régionalise davantage à partir du 1 janvier 2021 sous la 
dénomination « Centre médico-social régional de Sion-Hérens-Conthey site du 
coteau », la participation communale est évaluée à Fr. 64.55 par habitant (Fr. 57.54 au 
Budget 2020), le coût supplémentaire est de Fr. 37'000.-. 
 



 
Les structures d’accueil de la rubrique « Prévoyance sociale » présentent 
principalement 2 postes en augmentation. Les charges de personnel plus élevées de 
Fr. 55’800.- pour la structure Crèche et de Fr. 56'400.- pour l’UAPE, comprennent 
l’augmentation courante des salaires et des charges sociales, l’ajustement de taux 
d’activité selon le nombre d’enfants par structure et l’adaptation de certains salaires 
aux barèmes en vigueur. Le coût des repas préparés par le Home les Crêtes devrait 
s’accroître d’environ Fr. 2.90 par repas et représente une charge supplémentaire pour 
la Commune de Fr. 34'000.- à la Crèche et de Fr. 54'000.- à l’UAPE. 
 
« Protection et Aménagement de l’environnement » : la participation communale aux 
frais et prestations d’assainissement de la STEP de Châteauneuf est supérieure de 
Fr. 50'000.- au Budget 2020. La différence représente Fr. 25'000.- qui correspondent 
aux charges du traitement des eaux usées en rapport avec l’expansion de la 
population et un montant de Fr. 25'000.00 qui a été rétrocédé en 2020 par la STEP sur 
des ajustements d’années antérieures.  
 
La rubrique « Finances et Impôts ». Le coefficient applicable aux taux prévus aux 
articles 178 et 179 LF est de 1.3. Le montant de l’impôt personnel, art. 177 LF est de 
Fr. 12.- (montant minimum). Le montant de la taxe sur les chiens, art. 182, al. 1 LF est 
de Fr. 100.- (montant minimum). Les recettes nettes de ce dicastère augmentent de 
2.89%. L’évaluation des impôts des « personnes physiques et morales » tient compte 
de l’accroissement du nombre de contribuables, d’une baisse de revenu imputable à la 
pandémie Covid-19 et de la Réforme Fiscale sur l’imposition des sociétés. 
 
 

Comptes autofinancés 
Le manque de financement sur l’ensemble des comptes à autofinancer s’élève à 
Fr. 663'500.00 amortissements compris. Sans amortissements, l’insuffisance se monte 
à Fr. 441'500.00- 

 
 
Investissements 
Les investissements bruts sont de Fr. 4'389’00.00 pour des participations de 
Fr. 576’000, soit des investissements nets de Fr. 3'813'000.00. Ils comprennent les 
éléments les plus importants suivants : 
 

 Reprise des Actions de la Commune par Grimsolar SA, - Fr. 340'000.00 

 Réfection Rue du Levant, Fr. 850'000.00 

 Mise aux normes et pose de bornes hydrantes, Fr. 50'000.00 

 Etudes curage et sécurisation étang de Revouire, Fr. 140'000.00 
./. subventions Fr. 60'000.00 

 Séparatif eaux claires Pradelaman/Clavau Fr. 200'000.00 ./. subventions 
Fr. 100'000.00 

 Modernisation et installation d’éclairage public, Fr. 100'000.00 

 Reprise des installations Grimsolar SA et pose de panneaux photovoltaïques sur la 
toiture du bâtiment administratif, Fr. 278'000.00 

 Etude du périmètre d’urbanisation  Fr. 75'000.00 

 Couvert à la place Prijé Fr. 50'000.00 et aménagement divers des bâtiments 
communaux, Fr. 30'000.00 

 1ère partie de l’assainissement du Centre Scolaire 1978, Fr. 2'200'000.00 

 Remplacement d’un véhicule des travaux publics, achat d’un clark électrique et 
remplacement de la surfaceuse de la patinoire, Fr. 94'000.00 

 



 
 
 
Indicateurs financiers 
Malgré d’importants investissements liés à l’assainissement du centre scolaire 1978, 
les indicateurs financiers de la commune sont qualifiés dans l’ensemble de « bien ». 
Le degré d’autofinancement de 63.5% correspond au qualificatif « satisfaisant ». La 
capacité d’autofinancement se monte à 15.5%, elle obtient donc la valeur indicative de 
« bien ». Le taux des amortissements ordinaires est de 9,9 %, soit des 
amortissements moyens. L’endettement net par habitant de Fr. 3'636.00.- est qualifié 
de « mesuré » et le taux du volume de la dette brute de 172.9% recueille le qualificatif 
de « bien ». 
 
 

Fortune nette et planification financière 
La fortune nette toujours confortable diminue légèrement pour atteindre 
Fr. 7'889'943.00 à fin 2024. Compte tenu d’une marge moyenne d’autofinancement de 
l’ordre de Fr. 2'400'000, les montants d’investissements planifiés pour l’entretien 
général et le développement de projets permettent à la commune de faire face à ses 
futurs engagements. L’évolution des dettes fait ressortir les éventuels emprunts liés à 
l’assainissement du centre scolaire et les totaux évoluent de Fr. 22'591'000.00 au 
31.12.2019 à Fr. 21'569'000.00 au 31.12.2024.  
 
 

Bourgeoisie 
Aucun investissement n’est prévu par la Bourgeoisie et ses charges restent stables à 
Fr. 755.00.  
 
 

Conclusion 
Au vu des chiffres présentés et des indicateurs de l’Etat du Valais, le Conseil 
communal estime que la politique de gestion communale est en adéquation avec sa 
capacité financière. Après analyse de ces résultats, il est proposé à l’assemblée 
primaire d’accepter le budget communal 2021 et à l’assemblée bourgeoisiale 
d’accepter le budget bourgeoisial 2021, tels que présentés. 
 
 
        Le Conseil communal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Compte Budget Budget

2019 2020 2021

Compte de fonctionnement

Résultat avant amortissements comptables

Charges financières - CHF 13'900'988.04       13'802'200.00       14'441'700.00       

Revenus financiers + CHF 16'703'882.24       16'554'100.00       16'862'200.00       

Marge d'autofinancement (négative) = CHF -                          -                          -                          

Marge d'autofinancement = CHF 2'802'894.20        2'751'900.00        2'420'500.00        

Résultat après amortissements comptables

Marge d'autofinancement (négative) - CHF -                          -                          -                          

Marge d'autofinancement + CHF 2'802'894.20         2'751'900.00         2'420'500.00         

Amortissements ordinaires - CHF 2'426'087.45         2'448'996.00         2'507'999.00         

Amortissements complémentaires - CHF 285'400.00            208'000.00            16'000.00              

Amortissement du découvert au bilan - CHF -                          -                          -                          

Excédent de charges = CHF -                          -                          103'499.00            

Excédent de revenus = CHF 91'406.75              94'904.00              -                          

Compte des investissements

Dépenses + CHF 1'483'482.45         2'462'000.00         4'389'000.00         

Recettes - CHF 131'000.00            262'000.00            576'000.00            

Investissements nets = CHF 1'352'482.45        2'200'000.00        3'813'000.00        

Investissements nets (négatifs) = CHF -                          -                          -                          

Financement

Marge d'autofinancement (négative) - CHF -                          -                          -                          

Marge d'autofinancement + CHF 2'802'894.20         2'751'900.00         2'420'500.00         

Investissements nets - CHF 1'352'482.45         2'200'000.00         3'813'000.00         

Investissements nets (négatifs) + CHF -                          -                          -                          

Insuffisance de financement = CHF -                          -                          1'392'500.00        

Excédent de financement = CHF 1'450'411.75        551'900.00            -                          

Aperçu du compte administratif

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

Charges Revenus Total Charges Revenus Total Charges Revenus Total

0 Administration générale 1'196'156.41 53'089.35 1'143'067.06 1'205'300.00 49'000.00 1'156'300.00 1'268'500.00 47'700.00 1'220'800.00

1 Sécurité publique 513'819.97 156'832.00 356'987.97 605'300.00 143'900.00 461'400.00 621'400.00 146'800.00 474'600.00

2 Enseignement et formation 3'203'900.90 248'122.04 2'955'778.86 3'133'000.00 264'000.00 2'869'000.00 3'398'600.00 287'100.00 3'111'500.00

3 Sport-Culture, Jeun.-loisirs 820'444.15 86'901.95 733'542.20 823'200.00 65'200.00 758'000.00 798'700.00 33'700.00 765'000.00

4 Santé 315'282.60 0.00 315'282.60 346'400.00 0.00 346'400.00 393'400.00 0.00 393'400.00

5 Prévoyance sociale 3'366'872.38 1'656'642.65 1'710'229.73 3'418'700.00 1'641'600.00 1'777'100.00 3'745'000.00 1'741'500.00 2'003'500.00

6 Trafic 1'263'772.26 287'337.30 976'434.96 1'271'900.00 299'900.00 972'000.00 1'245'200.00 281'500.00 963'700.00

7 Environnement 1'676'265.14 1'556'117.09 120'148.05 1'478'500.00 1'510'100.00 -31'600.00 1'601'800.00 1'564'400.00 37'400.00

8 Economie publique 226'885.07 232'935.45 -6'050.38 260'400.00 249'600.00 10'800.00 233'700.00 232'100.00 1'600.00

9 Finances et impôts 1'317'589.16 12'425'904.41 -11'108'315.25 1'259'500.00 12'330'800.00 -11'071'300.00 1'135'400.00 12'527'400.00 -11'392'000.00

Total 13'900'988.04 16'703'882.24 -2'802'894.20 13'802'200.00 16'554'100.00 -2'751'900.00 14'441'700.00 16'862'200.00 -2'420'500.00

Marge d'auto-financement/Excédent de recettes 2'802'894.20 2'751'900.00 2'420'500.00

Amortissements comptables patri. administratif 2'426'087.45 2'448'996.00 2'507'999.00

Excédent de recettes avant amortissements

complémentaires 376'806.75 302'904.00 -87'499.00

Amortissements complémentaires patri.administratif

(yc  utilisation des fonds à financements spéciaux) 285'400.00 208'000.00 16'000.00

Variation de la fortune nette; Excédent revenus (+)

/charges (-) après amortissements complémentaires 91'406.75 94'904.00 -103'499.00

 Comptes 2019 Budget 2020 Budget 2021

Récapitulatif du Budget de fonctionnement 2021

 
        



             

Charges Produits Charges Produits Charges Produits

0 LEGISLATIF, EXECUTIF & ADMINISTRATION

011 Législatif (frais du bureau de vote) 29'921.35 30'900.00 32'900.00

012 Exécutif (autorités et conseil) 232'119.55 223'500.00 225'200.00

029 Administration générale 934'115.51 53'089.35 950'900.00 49'000.00 1'010'400.00 47'700.00

1'196'156.41 53'089.35 1'205'300.00 49'000.00 1'268'500.00 47'700.00

Total sans amortissements 1'143'067.06 1'156'300.00 1'220'800.00

029 Amortissement bât., mobilier et informatique 60'000.00 78'000.00 50'000.00

Total Législatif, Exécutif & Administration 1'203'067.06 1'234'300.00 1'270'800.00

1 SECURITE PUBLIQUE

100 Cadastre 72'930.60 65'085.00 66'200.00 55'200.00 66'200.00 54'000.00

113 Police de l'habitant & bureau des étrangers 213'768.12 36'999.00 285'000.00 32'900.00 291'400.00 32'200.00

120 Juge de Commune 9'025.70 8'300.00 9'200.00

122 APEA, Chambre pupillaire 45'770.95 0.00 65'200.00 70'200.00

140 Police du feu et CSP de l'Adret 160'196.35 51'248.00 168'000.00 52'300.00 168'400.00 57'100.00

160 Protection civile 8'128.25 3'500.00 8'600.00 3'500.00 8'000.00 3'500.00

161 EM catastrophe 4'000.00 4'000.00 8'000.00

513'819.97 156'832.00 605'300.00 143'900.00 621'400.00 146'800.00

Total sans amortissements 356'987.97 461'400.00 474'600.00

100 Amortissement mensurations 25'000.00 25'000.00

Amortissement complémentaire mensurations 20'000.00

140 Amortissement vhc, équipement et local du feu 10'867.45 18'000.00

160 Amortissement abris et équipement PC 30'000.00 20'000.00 30'000.00

Total Sécurité Publique 442'855.42 524'400.00 504'600.00

COMPTES 2019 BUDGET 2020 BUDGET 2021

BUDGET de fonctionnement  2021

 



                  

Charges Produits Charges Produits Charges Produits

2 ENSEIGNEMENT & FORMATION

210 Ecoles enfantines et primaires             1'951'018.05 186'564.15 2'057'000.00 205'500.00 2'214'600.00 213'800.00

211 Cycles d'orientation 1'130'883.80 19'780.14 954'200.00 16'000.00 1'037'700.00 28'500.00

213 Secondaire 2ème degré 38'408.10 18'511.80 39'000.00 18'500.00 52'000.00 25'000.00

219 Passeport vacances 8'509.45 9'100.00 8'800.00

220 Ecoles spécialisées 44'098.60 11'753.30 41'000.00 12'000.00 53'200.00 8'300.00

239 Formation professionnelle 30'982.90 11'512.65 32'700.00 12'000.00 28'500.00 11'500.00

291 Centre d'information & orientation professionnelle 2'700.00

292 Formation continue des adultes 1'100.00

3'203'900.90 248'122.04 3'133'000.00 264'000.00 3'398'600.00 287'100.00

Total sans amortissements 2'955'778.86 2'869'000.00 3'111'500.00

210 Amortissement écoles et informatique 579'957.70 530'999.00 743'000.00

Total Enseignement & Formation 3'535'736.56 3'399'999.00 3'854'500.00

3 SPORT&CULTURE, JEUNESSE&LOISIRS

300 Bibliothèque 66'567.70 8'451.45 70'600.00 6'000.00 71'500.00 6'000.00

301 Ludothèque 13'296.80 1'000.00 14'000.00 1'000.00 13'800.00 1'000.00

303 Sociétés locales (subsides versés) 41'500.00 41'500.00 38'000.00

304 Ecoles de musique et d'art 4'750.00 4'700.00 4'400.00

309 Autres tâches culturelles 316'192.57 77'450.50 293'800.00 58'200.00 288'500.00 26'700.00

330 Parcs publics, jardins & chemins pédestres 126'676.28 130'400.00 133'500.00

390 Eglise catholique, paroisse de Grimisuat 234'560.80 251'200.00 230'000.00

391 Participation Eglise réformée évangélique 16'900.00 17'000.00 19'000.00

820'444.15 86'901.95 823'200.00 65'200.00 798'700.00 33'700.00

Total sans amortissements 733'542.20 758'000.00 765'000.00

300 Amortiss. Bibliothèque 145'997.40 132'000.00 132'000.00

301 Amortiss. Ludothèque 106'277.80 96'000.00 96'000.00

309 Amortiss. bât.divers, château, Ranch, salles div. 321'367.95 299'500.00 256'999.00

Amortiss. Compl. bât.divers,château,Ranch,salles  95'000.00 20'000.00

330 Amortissement parcs publics, ch. pédestres, 38'675.95 40'000.00 36'000.00

Total Sport&Culture, Jeunesse&Loisirs 1'440'861.30 1'345'500.00 1'285'999.00

COMPTES 2019 BUDGET 2021BUDGET 2020

 
 
 



     

Charges Produits Charges Produits Charges Produits

4 SANTE

440 CMS (Centre médico social régional site coteau) 184'099.55 209'900.00 246'900.00

450 Participation prise en charge des addictions 6'685.40

460 Soins dentaires scolaires et santé scolaire 98'562.15 109'500.00 105'500.00

490 Financement des Secours Sanitaires 25'935.50 27'000.00 41'000.00

315'282.60 0.00 346'400.00 0.00 393'400.00 0.00

Total sans amortissements 315'282.60 346'400.00 393'400.00

490 Amortissement Install. Secours Sanitaires 2'469.25 5'000.00 3'000.00

Total Santé 317'751.85 351'400.00 396'400.00

5 PREVOYANCE SOCIALE

500 Agence AVS 13'617.85 12'237.85 14'100.00 12'400.00 14'000.00 12'400.00

530 Prestations complémentaires AVS-AI 167'977.80 160'000.00 175'500.00

540 Curatelle éducative 37'737.20 6'137.20 34'400.00 5'600.00 39'000.00 4'900.00

541 Crèche-Nursery  Tibleck (Espace Michel Marchais) 1'235'038.70 712'678.55 1'249'100.00 726'900.00 1'347'300.00 744'900.00

542 UAPE  Tibleck (Centre Scolaire 2017) 856'116.65 601'510.45 893'300.00 587'300.00 1'009'600.00 598'700.00

545 Structures d'accueil hors Commune et ARPAC 9'215.50 2'690.00 10'500.00 2'000.00 12'700.00 3'200.00

550 Institutions sociales et pour les pers. handicapées  284'022.20 294'000.00 318'000.00

570 EMS part. coût soins et dépenses d'exploitation 186'914.00 193'000.00 172'000.00

575 Appartements protégés 157'981.50 157'200.00 159'200.00 157'200.00 158'200.00 157'200.00

580 Aide sociale 373'457.88 163'888.60 369'400.00 150'000.00 453'600.00 220'000.00

582 Fonds cantonal pour l'emploi 29'772.70 29'000.00 29'000.00

587 Dons à diverses institutions 4'750.00 2'500.00 2'700.00

589 Autres tâches d'assistance (aide à la 10'270.40 300.00 10'200.00 200.00 13'400.00 200.00

 famille, intégration) 3'366'872.38 1'656'642.65 3'418'700.00 1'641'600.00 3'745'000.00 1'741'500.00

Total sans amortissements 1'710'229.73 1'777'100.00 2'003'500.00

541 Amortiss.Crèche-Nursery Tibleck (Espace Marchais) 90'000.00 85'000.00 85'000.00

542 Amort. UAPE Tibleck (Centre Scolaire 2017) 144'922.85 132'000.00 132'000.00

550 Amortissement Institutions pers. handicapées 15'326.40 13'000.00 14'000.00

570 Amortissement Home 40'000.00 50'000.00 30'000.00

Total Prévoyance Sociale 2'000'478.98 2'057'100.00 2'264'500.00

BUDGET 2021BUDGET 2020COMPTES 2019

 



 
 
 
 
 

     

Charges Produits Charges Produits Charges Produits

6 TRAFIC

610 Routes cantonales 157'652.30 143'000.00 143'000.00

620 Routes communales et travaux publics 1'060'660.86 287'337.30 1'078'900.00 299'900.00 1'051'700.00 281'500.00

650 Participation LCF trafic régional 45'459.10 50'000.00 50'500.00

1'263'772.26 287'337.30 1'271'900.00 299'900.00 1'245'200.00 281'500.00

Total sans amortissements 976'434.96 972'000.00 963'700.00

610 Amortissement Routes cantonales 53'163.90 54'999.00 65'000.00

Amortissement complémentaire Rtes cantonales  20'000.00 20'000.00

620 Amortissement Rtes communales, Vhc, Eclairage 461'309.60 457'998.00 506'000.00

Amortissement compl. Rtes communales 100'000.00 160'000.00

Total du Trafic 1'610'908.46 1'664'997.00 1'534'700.00

BUDGET 2021BUDGET 2020COMPTES 2019

 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

Charges Produits Charges Produits Charges Produits

7 PROTECTION & AMENAGEMENT ENVIRONNEMENT

700 Eau Potable 229'685.63 159'098.80 253'600.00 148'200.00 266'600.00 151'600.00

710 Egouts, station de pompage et Step 346'754.40 147'299.35 358'000.00 124'000.00 416'000.00 132'000.00

712 Evacuation des eaux de surface, PGEE, Torrents 127'022.55 13'196.05 79'400.00 12'000.00 89'400.00 16'200.00

720 Traitement des déchets & UTO 459'504.33 530'555.01 467'600.00 505'100.00 474'400.00 520'400.00

740 Cimetières et Columbariums 20'236.60 2'261.70 22'600.00 3'000.00 26'200.00 3'000.00

780 Protection environnement et animaux 10'602.00 9'100.00 9'800.00

790 Aménagement territoire, PAZ, autorisations bâtir  309'560.90 123'912.70 288'200.00 89'000.00 293'400.00 89'000.00

793 Intempéries 122'365.95 29'000.00

1'625'732.36 1'005'323.61 1'478'500.00 881'300.00 1'575'800.00 912'200.00

Total sans amortissements 620'408.75 597'200.00 663'600.00

Amortissements

700 Amortissement Réseau Eau Potable 94'467.95 122'000.00 99'000.00

710 Amortissement Egouts 7'057.15 19'000.00 5'000.00

Amortiss. compl./financements spéciaux Egouts 25'400.00 8'000.00 16'000.00

712 Amortissement PGEE, Torrents 40'000.00 55'000.00 60'000.00

720 Amortissement Décharges et Tunnel Phytosan. 20'517.90 55'500.00 20'000.00

740 Amortissement Cimetières et Columbariums 5'000.00 5'000.00 5'000.00

750 Amortissement 3ème Correction du Rhône 4'500.00 2'000.00 5'000.00

790 Amortissement Amén. territoire, PAZ, ouvert. zone  97'266.70 115'000.00 75'000.00

Amortissement complémentaire amén.territoire, 25'000.00

Attributions/Prélèvements financements spéciaux 

720 Excédent de recettes traitement des déchets   50'532.78 26'000.00

720 Excédent de charges traitement des déchets  18'000.00

Déficits des comptes à autofinancer

reportés en déduction des recettes d'impôts 

700 Eau Potable 165'054.78 227'400.00 214'000.00

710 Egouts, station de pompage et Step  231'912.20 261'000.00 305'000.00

712 Evacuation des eaux de surface, PGEE, Torrents 153'826.50 122'400.00 133'200.00

720 Traitement des déchets & UTO

1'995'474.84 1'556'117.09 1'860'000.00 1'510'100.00 1'886'800.00 1'564'400.00

Total Protection & Aménagement Environnement 439'357.75 349'900.00 322'400.00

COMPTES 2019 BUDGET 2020 BUDGET 2021

 



Charges Produits Charges Produits Charges Produits

8 ECONOMIE PUBLIQUE

800 Agriculture & viticulture (confusion, subs.lait, etc.)  43'926.32 28'489.80 50'100.00 28'800.00 45'000.00 28'700.00

801 Irrigation 171'505.15 194'939.45 179'300.00 183'600.00 161'400.00 192'100.00

810 Police des forêts (Triage forestier) 1'238.60 1'300.00 1'300.00

860 Panneaux photovoltaïques

869 Autres énergies 5'300.00 1'000.00 26'200.00 3'500.00 20'500.00

870 Développement durable 4'915.00 3'500.00 5'500.00

226'885.07 224'429.25 260'400.00 215'900.00 233'700.00 220'800.00

Total sans amortissements 2'455.82 44'500.00 12'900.00

801 Amortissement Réseau Irrigation et Bisses 31'940.50 38'000.00 42'000.00

860 Amortissement Panneaux photovoltaïques 18'000.00

839 Amortissement Impact Toursime 1.00

Déficits des comptes à autofinancer

reportés en déduction des recettes d'impôts 

801 Irrigation 8'506.20 33'700.00 11'300.00

258'826.57 232'935.45 298'400.00 249'600.00 293'700.00 232'100.00

Total Economie Publique 25'891.12 48'800.00 61'600.00

9 FINANCES ET IMPOTS

900 Impôts personnes physiques 757'964.48 10'696'611.25 920'200.00 11'112'000.00 943'000.00 11'283'800.00

901 Impôts personnes morales 605.25 347'786.75 500.00 321'000.00 2'000.00 358'000.00

909 Impôts spéciaux 24.35 762'935.35 300.00 320'800.00 100.00 364'800.00

920 Péréquation financière 233'503.00 221'600.00 256'700.00

930 Part impôts autres Communes, Canton et

Confédération, PCP prestations aux coll.publ. 118'750.99 114'600.00 114'400.00

940 Intérêts bancaires, sur impôts & moratoires 202'905.72 169'993.47 211'200.00 205'900.00 144'300.00 100'700.00

942 Frais financiers & produits titres 22'111.73 96'323.60 23'800.00 34'900.00 20'700.00 49'000.00

Amortissement patrimoine financier (actions) 92'000.00 87'200.00

Ajustement provision pertes s/débiteurs douteux  239'114.75 10'000.00 20'000.00

999 Trait. déchets auteurs inconnus ou insolvables 2'862.88 6'300.00 5'300.00

1'317'589.16 12'425'904.41 1'259'500.00 12'330'800.00 1'135'400.00 12'527'400.00

Total Finances et Impôts 11'108'315.25 11'071'300.00 11'392'000.00

COMPTES 2019 BUDGET 2020 BUDGET 2021

 



 
 
 
 

Compte de fonctionnement selon les natures

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

30 Charges de personnel 4'020'166.10       4'084'100.00       4'287'700.00      

31 Biens, services et marchandises 3'538'210.87       3'395'200.00       3'629'600.00      

32 Intérêts passifs 202'905.72          211'200.00          144'300.00         

33 Amortissements 3'093'639.92       2'882'796.00       2'672'799.00      

34 Parts à des contributions sans affectation 153'989.85          155'000.00          159'000.00         

35 Dédommagements versés à des collectivités publiques 1'183'366.69       1'109'200.00       1'207'600.00      

36 Subventions accordées 3'270'227.15       3'409'300.00       3'622'200.00      

37 Subventions redistribuées -                        -                        -                       

38 Attributions aux financements spéciaux 50'532.78            -                        26'000.00           

39 Imputations internes 1'099'436.41       1'212'400.00       1'216'500.00      

40 Impôts 11'807'333.35     11'753'800.00     12'006'600.00   

41 Patentes et concessions 125'350.24          119'400.00          121'700.00         

42 Revenus des biens 299'343.92          277'200.00          176'700.00         

43 Contributions 2'511'519.67       2'258'300.00       2'280'000.00      

44 Parts à des recettes et contributions sans affectation 237'909.95          226'200.00          259'100.00         

45 Restitutions de collectivités publiques 184'099.75          168'700.00          239'900.00         

46 Subventions 413'488.95          512'100.00          545'700.00         

47 Subventions à redistribuer -                        -                        -                       

48 Prélèvements sur les financements spéciaux 25'400.00            26'000.00            16'000.00           

49 Imputations internes 1'099'436.41       1'212'400.00       1'216'500.00      

Total des charges et des revenus 16'612'475.49    16'703'882.24    16'459'196.00    16'554'100.00    16'965'699.00   16'862'200.00   

Excédent de charges -                        -                        103'499.00        

Excédent de revenus 91'406.75            94'904.00            -                       

Compte 2019 Budget 2020 Budget 2021

 
 
 
 
 
 
 



Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Services à autofinancer

700 Appro. & alimentation en eau potable 324'153.58 159'098.80 375'600.00 148'200.00 365'600.00 151'600.00

165'054.78 227'400.00 214'000.00

710 Assainissement des eaux usées et

712 de surface, stations pompage 546'234.10 160'495.40 519'400.00 136'000.00 586'400.00 148'200.00

385'738.70 383'400.00 438'200.00

801 Irrigation 203'445.65 194'939.45 217'300.00 183'600.00 203'400.00 192'100.00

8'506.20 33'700.00 11'300.00

Manque de financement total 559'299.68 644'500.00 663'500.00

./. Amortissements 198'865.60 242'000.00 222'000.00

Manque de financement sans amortissements 360'434.08 402'500.00 441'500.00

Services aufofinancés

720 Traitement des déchets 480'022.23 530'555.01 523'100.00 505'100.00 494'400.00 520'400.00

Utilisation/Affectation financement spécial 50'532.78 18'000.00 26'000.00

800 Ver de la Grappe 27'170.95 26'899.20 27'100.00 26'800.00 27'800.00 27'200.00

Utilisation/Affectation financement spécial 271.75 300.00 600.00

Récapitulatif des comptes à autofinancer  - Budget 2021

COMPTES 2019 BUDGET 2020 BUDGET 2021

 



 

Comptes Libellés Investissements Subsides et

participations

Participations Grimsolar SA Reprise des Actions de la Commune

par Grimsolar SA 340'000.00

Biens-Fonds Achat biens-fonds zone d'intérêt général 40'000.00

Parcs  publics, ch. pédestres,

patinoire Aménagement rond point 20'000.00

Routes communales Réfection Rue de levant 850'000.00

Signalisation place sud Centre Scolaire 15'000.00

Routes cantonales Participation aux investissements Canton 30'000.00

Déchetteries et installations Aménagement d'un Ecopoint 30'000.00

Installations eau potable Installation vannes et télégestion du réservoir 45'000.00

Mise aux normes et pose de bornes hydrantes 50'000.00

Participations raccordement (nouvelles constructions) 36'000.00

Réseau d'irrigation Installation vannes de conduites 20'000.00

Etudes curage et sécurisation étang de Revouire 140'000.00

Surbventions 60'000.00

Participations raccordement 11'000.00

Eaux surfaces/torrents Séparation eaux claires Pradelaman/Clavau 200'000.00

Subventions 100'000.00

Sécurisation route en bordure de Sionne 25'000.00

3ème Correction du Rhône Participation aux investissements Canton 5'000.00

Egouts Modification de conduites à Coméraz 30'000.00

Participations raccordement 29'000.00

Eclairage public Modernisation et installation 100'000.00

Installation photovoltaïques Reprise installations Grimsolar SA et pose de

panneaux sur toiture bâtiment administratif 278'000.00

Aménag. du territoire Etude périmètre urbanisation 75'000.00

Bât.divers, Ranch, salles Aménagement divers des bâtiments communaux 30'000.00

Couvert Place Prijé 50'000.00

Centre Scolaire 1978 1ère partie assainissement Centre Scolaire 1978 2'200'000.00

Abris PC Peinture abris PC (Pranoé) 20'000.00

Informatique des écoles 2 tableaux interactifs 25'000.00

Véhicules et machines Vhc TP, clark électrique et surfaceuse patinoire 94'000.00

Institutions pers. handicapées Participation aux investissements Canton 14'000.00

Secours sanitaires Participation aux investissements Canton 3'000.00

Total des investissements 4'389'000.00 576'000.00

Participations et subsides 576'000.00

INVESTISSEMENTS NETS 3'813'000.00

Budget d'investissements 2021



 
 
 
 
 
 
 
 

Compte des investissements selon les natures

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

50 Investissements propres 1'418'022.90       2'192'000.00      4'337'000.00      

52 Prêts et participations permanentes 20'000.00            -                       -                       

56 Subventions accordées 45'459.55            270'000.00         52'000.00           

57 Subventions redistribuées -                        -                       -                       

58 Autres dépenses activables -                        -                       -                       

60 Transferts au patrimoine financier -                        -                       -                       

61 Contributions de tiers 103'600.00          72'000.00           76'000.00           

62 Remboursement de prêts et participations permanentes -                        -                       340'000.00         

63 Facturation à des tiers 2'400.00               -                       -                       

64 Remboursement de subventions acquises -                        -                       -                       

66 Subventions acquises 25'000.00            190'000.00         160'000.00         

67 Subventions à redistribuer -                        -                       -                       

Total des dépenses et des recettes 1'483'482.45      131'000.00          2'462'000.00     262'000.00        4'389'000.00     576'000.00        

Excédent de dépenses 1'352'482.45      2'200'000.00     3'813'000.00     

Excédent de recettes -                        -                       -                       

Compte 2019 Budget 2020 Budget 2021

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Valeur Subventions et Valeur Valeur Amortis- Valeur

amortissements comptable Augmenta- Diminutions avant sements comptable

cumulés au 01.01.2020 tions amortissements 2021 31.12.2021

Patrimoine financier & participations

Actions FMV 161'988.20 51'988.20 110'000.00 110'000.00 110'000.00

Actions Sarem 384'000.00 381'200.00 2'800.00 2'800.00 2'800.00

Actions diverses 60'019.50 19'786.50 40'233.00 40'233.00 40'233.00

Titres, Capitaux et créances 1'206'700.00 126'000.00 1'080'700.00 1'080'700.00 1'080'700.00

Biens-fonds à bâtir non affectés et plus values 3'985'679.20 0.00 3'985'679.20 3'985'679.20 3'985'679.20

Participation Grimsolar SA (photovoltaïque) 553'500.00 213'500.00 340'000.00 340'000.00 0.00 0.00

Total actions et b-f. à bâtir non affectés 6'351'886.90 792'474.70 5'559'412.20 0.00 340'000.00 5'219'412.20 0.00 5'219'412.20

Patrimoine administratif

Biens-fonds 1'571'868.35 1'454'868.35 117'000.00 40'000.00 157'000.00 12'000.00 145'000.00

Parcs publics, ch. pédestres, patinoire, 1'045'273.25 519'273.25 526'000.00 20'000.00 546'000.00 36'000.00 510'000.00

Rtes communales diverses et plan routier 14'221'580.28 10'951'580.28 3'270'000.00 865'000.00 4'135'000.00 285'000.00 3'850'000.00

Routes cantonales 3'640'502.70 2'915'502.70 725'000.00 30'000.00 755'000.00 65'000.00 690'000.00

Places et parkings 3'733'223.40 2'578'223.40 1'155'000.00 1'155'000.00 95'000.00 1'060'000.00

Tennis 55'000.00 54'999.00 1.00 1.00 1.00

Cimetières et columbariums 675'983.00 615'983.00 60'000.00 60'000.00 5'000.00 55'000.00

Décharges et intallations traitement déchets 808'817.50 648'817.50 160'000.00 30'000.00 190'000.00 20'000.00 170'000.00

Installations eau potable 5'803'335.90 4'863'335.90 940'000.00 95'000.00 36'000.00 999'000.00 99'000.00 900'000.00

Réseau d'irrigation et bisses 1'812'328.70 1'494'328.70 318'000.00 160'000.00 71'000.00 407'000.00 42'000.00 365'000.00

Torrents (évacuation eaux de surface) 2'475'985.40 2'030'985.40 445'000.00 225'000.00 100'000.00 570'000.00 60'000.00 510'000.00

3ème Correction du Rhône 26'500.00 26'499.00 1.00 5'000.00 5'001.00 5'000.00 1.00

Egouts 1'330'699.60 1'285'699.60 45'000.00 30'000.00 29'000.00 46'000.00 21'000.00 25'000.00

PGEE (Plan Général Evacuation Eaux) 124'913.80 124'912.80 1.00 1.00 1.00

Eclairage public 1'635'594.80 1'170'594.80 465'000.00 100'000.00 565'000.00 45'000.00 520'000.00

Installations photovoltaïques 0.00 0.00 0.00 278'000.00 278'000.00 18'000.00 260'000.00

ESR Multimédia SA (ex: TIV réseau) 7'386.35 7'385.35 1.00 1.00 1.00

Réseau écologique (OQE) 13'998.90 13'997.90 1.00 1.00 1.00

Améliorations foncières 278'629.10 278'628.10 1.00 1.00 1.00

Aménag.territoire, PAZ, SIT 587'483.75 577'483.75 10'000.00 75'000.00 85'000.00 15'000.00 70'000.00

Zone des Condémines 9'088'067.95 8'478'067.95 610'000.00 610'000.00 60'000.00 550'000.00

Mensurations 1'972'295.85 1'972'294.85 1.00 1.00 1.00

Golf de Tsamarau 59'681.50 59'680.50 1.00 1.00 1.00

Bâtiment administratif et culturel 3'038'742.20 2'748'742.20 290'000.00 290'000.00 50'000.00 240'000.00

Bât.divers,salle polyv., Ranch, local patinoire, 3'503'905.96 2'318'905.96 1'185'000.00 80'000.00 1'265'000.00 135'000.00 1'130'000.00

Bât. Tibleck - Espace Michel Marchais 3'785'158.70 3'120'158.70 665'000.00 665'000.00 85'000.00 580'000.00

Centre scolaire 1978 8'732'105.45 7'537'105.45 1'195'000.00 2'200'000.00 3'395'000.00 345'000.00 3'050'000.00

Centre scolaire 2017 (agrandissement) 13'567'486.41 5'217'486.41 8'350'000.00 8'350'000.00 850'000.00 7'500'000.00

Ecole de Champlan 179'610.90 179'609.90 1.00 1.00 1.00

Home 5'120'337.35 5'040'337.35 80'000.00 80'000.00 30'000.00 50'000.00

Raccard du Château 203'228.00 203'227.00 1.00 1.00 1.00

Château et carnotzet 1'099'742.75 1'094'742.75 5'000.00 5'000.00 4'999.00 1.00

Abris PC 3'609'417.60 3'449'417.60 160'000.00 20'000.00 180'000.00 30'000.00 150'000.00

Bâtiment TP 941'459.70 866'459.70 75'000.00 75'000.00 25'000.00 50'000.00

WC Grimisuat 39'950.30 39'949.30 1.00 1.00 1.00

Mobilier et équipement 315'012.20 315'011.20 1.00 1.00 1.00

Informatique et site internet 428'522.45 428'521.45 1.00 1.00 1.00

Mobilier et Informatique des Ecoles 368'951.80 368'950.80 1.00 25'000.00 25'001.00 25'000.00 1.00

Véhicules et machines 754'276.44 749'276.44 5'000.00 94'000.00 99'000.00 44'000.00 55'000.00

Véhicules et équipement du feu 304'921.45 304'920.45 1.00 1.00 1.00

Institutions handicapés/sociales 150'951.55 150'950.55 1.00 14'000.00 14'001.00 14'000.00 1.00

Secours sanitaires (disp.prés-hospitalier, 144) 14'003.95 14'002.95 1.00 3'000.00 3'001.00 3'000.00 1.00

Développement durable 25'826.40 25'825.40 1.00 1.00 1.00

Total patrimoine administratif 97'152'761.64 76'296'743.64 20'856'018.00 4'389'000.00 236'000.00 25'009'018.00 2'523'999.00 22'485'019.00

Totaux patrimoines financier et administratif 103'504'648.54 77'089'218.34 26'415'430.20 4'389'000.00 576'000.00 30'228'430.20 2'523'999.00 27'704'431.20

Objets

Tableau des amortissements    - Budget 2021

Variations 2021

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Aperçu des indicateurs financiers

Compte Budget Budget

1. Degré d'autofinancement (I1) 2019 2020 2021 Moyenne

(Autofinancement en pour cent de l'investissement net) 207.2% 125.1% 63.5% 108.3%

Valeurs indicatives                 I1    ≥   100% 5 - très bien

80%   ≤    I1    <   100% 4 - bien

60%   ≤    I1    <    80% 3 - satisfaisant (à court terme)

0%     ≤    I1    <    60% 2 - insuff isant

I1       <     0% 1 - très mauvais

2. Capacité d'autofinancement (I2) 2019 2020 2021 Moyenne

(Autofinancement en pour cent des revenus financiers) 18.0% 18.0% 15.5% 17.1%

Valeurs indicatives                 I2    ≥    20% 5 - très bien

15%   ≤    I2    <    20% 4 - bien

8%     ≤    I2    <    15% 3 - satisfaisant

0%     ≤    I2    <     8% 2 - insuff isant

I2       <    0% 1 - très mauvais

3. Taux des amortissements ordinaires (I3) 2019 2020 2021 Moyenne

(Amortissements ordinaires en % du PA à amortir) 10.0% 10.3% 9.9% 10.1%

Valeurs indicatives                I3    ≥   10% 5 - amort. suff isants

8%    ≤    I3    <   10% 4 - amort. moyens (à court terme)

5%    ≤    I3    <    8% 3 - amort. faibles

2%    ≤    I3    <    5% 2 - amort. insuff isants

I3      <     2% 1 - amort. nettement insuff isants

4. Endettement net par habitant (I4) 2019 2020 2021 Moyenne

(Dette brute moins PF réalisable par habitant) 3535 3321 3636 3498

Valeurs indicatives I4         <   3'000 5 - endettement faible

3'000   ≤   I4   <   5'000 4 - endettement mesuré

5'000   ≤   I4   <   7'000 3 - endettement important

7'000   ≤   I4   <   9'000 2 - endettement très important

                 I4   ≥   9'000 1 - endettement excessif

5. Taux du volume de la dette brute (I5) 2019 2020 2021 Moyenne

(Dette brute en % des revenus financiers) 167.9% 167.4% 172.9% 169.4%

Valeurs indicatives I5         <   150% 5 - très bien

150%   ≤   I5   <   200% 4 - bien

200%   ≤   I5   <   250% 3 - satisfaisant

250%   ≤   I5   <   300% 2 - insuff isant

                 I5   ≥   300% 1 - mauvais

NB : Si les investissements nets sont négatifs ( recettes d'investissements supérieures aux dépenses d'investissements), le ratio n'a pas de 
valeur indicative et c'est pourquoi il n'est pas pris en compte dans le calcul de la moyenne.

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Plan financier

Compte Plan financier Plan financier Plan financier

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Prévisions compte de fonctionnement

Total des charges financières 13'900'988  13'802'200  14'441'700  14'835'400  15'128'000      15'396'700   

Total des revenus financiers 16'703'882  16'554'100  16'862'200  17'179'900  17'497'500      17'806'200   

Marge d'autofinancement 2'802'894    2'751'900    2'420'500    2'344'500    2'369'500       2'409'500    

Amortissements ordinaires 2'426'087    2'448'996    2'507'999    2'640'000    2'650'000        2'535'000     

Amortissements complémentaires 285'400      208'000      16'000        -                -                    -                 

Amortissement du découvert au bilan -                -                -                -                -                    -                 

Excédent revenus (+) charges (-) 91'407 94'904 -103'499 -295'500 -280'500 -125'500 

Prévision du compte des investissements

Total des dépenses 1'483'482    2'462'000    4'389'000    4'360'000    3'395'000        1'580'000     

Total des recettes 131'000      262'000      576'000      670'000      655'000          75'000         

Investissements nets 1'352'482 2'200'000 3'813'000 3'690'000 2'740'000 1'505'000

Financement des investissements

Report des investissements nets 1'352'482    2'200'000    3'813'000    3'690'000    2'740'000        1'505'000     

Marge d'autofinancement 2'802'894    2'751'900    2'420'500    2'344'500    2'369'500        2'409'500     

Excédent  (+) découvert (-) de financement 1'450'412 551'900 -1'392'500 -1'345'500 -370'500 904'500

Modification de la fortune/découvert

Excédent revenus (+) charges (-) 91'407 94'904 -103'499 -295'500 -280'500 -125'500 

Fortune nette 8'600'038    8'694'942    8'591'443    8'295'943    8'015'443       7'889'943    

Découvert au bilan -                -                -                -                -                    -                 

Modification des engagements

Excédent (+) insuffisance (-) de financement 1'450'412 551'900 -1'392'500 -1'345'500 -370'500 904'500

Engagements 26'164'569  25'612'669  27'005'169  28'350'669  28'721'169      27'816'669   

Résultat
Budget

 
 
 

Budget Plan Plan Plan

(Montants arrondis) 2021 2022 2023 2024

EVOLUTION DES DETTES BANCAIRES

Dettes à long et court terme au 1er janvier 21'665'000.00 22'591'000.00 23'417'000.00 22'993'000.00

Augmentation dettes à long terme 1'200'000.00 1'100'000.00

Amortissements bancaires -274'000.00 -274'000.00 -424'000.00 -424'000.00

Remboursements crédits LIM 0.00 0.00 0.00 0.00

Dettes à long terme au 31 décembre 22'591'000.00 23'417'000.00 22'993'000.00 22'569'000.00  
 
 
 



 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOURGEOISIE 
 

 DE 
 

GRIMISUAT 



BOURGEOISIE DE GRIMISUAT

BUDGET 2021

Comptes

BILAN 2019

31.12.2019

CHF

Actif

Biens-Fonds 16'580.00

C/c Municipalité de Grimisuat 112'560.15

Total de l'actif 129'140.15

Passif

Fortune initiale 129'878.65

Perte de l'exercice -738.50

Total du Passif 129'140.15

FONCTIONNEMENT Comptes Budget Budget

2019 2020 2021

CHF CHF CHF

Charges

Frais de contrôle des comptes 538.50 540.00 540.00

Cotisation Fédération Bourgeoisie VS 200.00 200.00 200.00

Impôt foncier 0.00 15.00 15.00

Total des Charges 738.50 755.00 755.00

Revenus

Revenus 0.00 0.00 0.00

Total des Revenus 0.00 0.00 0.00

Excédents de Charges 738.50 755.00 755.00

INVESTISSEMENTS 0.00 0.00 0.00

ANNEXE :   néant  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budget de fonctionnement 
 
 
 
  
 
 

 

 

MUNICIPALITE 
 

DE 
 

GRIMISUAT 

 
(1-43) 



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 1

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

ADMINISTRATION GENERALE

LÉGISTRATIF & EXÉCUTIF

LÉGISLATIF

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

EXÉCUTIF

CHARGES DU PERSONNEL

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

ADMINISTRATION GÉNÉRALE,  DIVERS

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

   1,256,156.41 

     262,040.90 

      29,921.35 

      18,074.75 

      11,846.60 

     232,119.55 

     232,119.55 

     994,115.51 

     994,115.51 

     564,288.80 

     355,726.71 

   1,283,300.00 

     254,400.00 

      30,900.00 

      18,900.00 

      12,000.00 

     223,500.00 

     223,500.00 

   1,028,900.00 

   1,028,900.00 

     543,800.00 

     392,800.00 

   1,318,500.00 

     258,100.00 

      32,900.00 

      20,900.00 

      12,000.00 

     225,200.00 

     225,200.00 

   1,060,400.00 

   1,060,400.00 

     615,900.00 

     380,300.00 

      53,089.35 

 

 

 

 

 

 

      53,089.35 

      53,089.35 

 

 

      49,000.00 

 

 

 

 

 

 

      49,000.00 

      49,000.00 

 

 

      47,700.00 

 

 

 

 

 

 

      47,700.00 

      47,700.00 

 

 

Bureau vote, élections, scrutateurs

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Frais de votations et élections

Autorités, honoraires conseil et commiss

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Commissions adm/finances

Personnel administratif

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

      17,197.50 

         603.85 

         273.40 

      11,846.60 

     203,675.00 

      11,661.90 

       5,280.20 

       8,675.05 

         399.60 

       2,427.80 

       3,630.00 

     469,249.50 

      30,287.95 

      13,713.50 

      35,057.20 

       1,745.60 

      10,605.05 

      18,000.00 

         600.00 

         300.00 

      12,000.00 

     195,500.00 

      11,400.00 

       5,000.00 

       8,800.00 

         400.00 

       2,400.00 

       1,500.00 

     452,700.00 

      29,900.00 

      13,200.00 

      34,500.00 

       1,800.00 

      10,200.00 

      20,000.00 

         600.00 

         300.00 

      12,000.00 

     197,200.00 

      11,600.00 

       4,900.00 

       8,700.00 

         400.00 

       2,400.00 

         200.00 

     514,200.00 

      33,900.00 

      14,400.00 

      39,500.00 

       2,000.00 

      11,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0

01

011

011.30

011.31

012

012.30

02

029

029.30

029.31

Compte

011.300.02

011.303.00

011.303.02

011.317.00

012.300.00

012.303.00

012.303.02

012.304.00

012.305.00

012.305.02

029.300.00

029.301.00

029.303.00

029.303.02

029.304.00

029.305.00

029.305.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 2

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

Imputations internes

CONTRIBUTIONS DE TIERS

      60,000.00 

      14,100.00 

 

      78,000.00 

      14,300.00 

 

      50,000.00 

      14,200.00 

 

 

 

      18,589.35 

 

 

      13,000.00 

 

 

      11,500.00 

Fournitures de bureau et  imprimés

Photocopies&photocopieurs Admin.

Informat.mainten,développ,licences,mat.

Accès Intranet,abt internet et tél.fixes

Achats mobilier et machines

Energie, combustible

Entretiens bâtiments

Frais de déplacements et de formation

Frais de communication

Frais d'affranchissement

Assurances choses, RC, protect.juridique

Frais séances, commission,conseil, pers.

Frais de représentation, réception, vin
d'honneur
Cotisations et dons

Cot. SRT, AggloSion, ass.régional Valais

Publications Agache

Valais Excellence ISO 9001/14001

Frais divers, mises au concours, décès

Cadeaux 90ans, jubiliés

Organes de contrôle

Honor.avocat,frais notariés&juridiques

Amortiss. bât. adminstrat et culturel

Amortiss. Informatique

Sal&ch.soc. imputés entr.+nett. bât.

Emoluments administratifs

Produits et locations diverses

Récup. indem.journalières LAA/MAL/APG

Participation excédents ass.sociales/div

      16,342.90 

      10,382.80 

      91,724.35 

      11,896.48 

       1,758.68 

       5,890.27 

       7,450.32 

       5,976.00 

       2,226.20 

      20,027.12 

      66,690.60 

      14,904.41 

      11,881.13 

       5,272.00 

      40,305.00 

       5,950.00 

       9,421.65 

       2,841.10 

       9,943.70 

      11,308.50 

       3,533.50 

      60,000.00 

 

      14,100.00 

 

 

 

 

      17,000.00 

      12,000.00 

     119,000.00 

      12,100.00 

       2,000.00 

       8,000.00 

       9,000.00 

       3,000.00 

       1,600.00 

      20,000.00 

      66,000.00 

      17,000.00 

      19,000.00 

       5,000.00 

      41,800.00 

       6,100.00 

      10,200.00 

       3,500.00 

       6,000.00 

      11,500.00 

       3,000.00 

      60,000.00 

      18,000.00 

      14,300.00 

 

 

 

 

      17,000.00 

      11,000.00 

     106,700.00 

      12,100.00 

       2,000.00 

       8,000.00 

       9,000.00 

       3,000.00 

       1,800.00 

      20,500.00 

      65,500.00 

      17,000.00 

      22,000.00 

       5,200.00 

      32,000.00 

       6,200.00 

      10,300.00 

       4,500.00 

      12,000.00 

      11,500.00 

       3,000.00 

      50,000.00 

 

      14,200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      10,731.95 

       1,427.90 

       2,795.00 

       3,634.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      11,000.00 

 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       9,500.00 

 

       2,000.00 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

029.33

029.39

029.43

Compte

029.310.00

029.311.00

029.311.02

029.311.03

029.311.04

029.312.00

029.314.00

029.317.00

029.318.00

029.318.02

029.318.04

029.319.00

029.319.02

029.319.04

029.319.06

029.319.08

029.319.10

029.319.12

029.319.14

029.319.20

029.319.26

029.331.000

029.331.202

029.390.04

029.431.00

029.431.02

029.436.00

029.439.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 3

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

IMPUTATIONS INTERNES          34,500.00       36,000.00       36,200.00 

Imputations sal&ch.s./Police, Aide soci          34,500.00       36,000.00       36,200.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

029.49

Compte

029.490.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 4

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

SÉCURITÉ PUBLIQUE

PROTECTION JURIDIQUE

CADASTRE, POIDS & MESURES

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

CONTRIBUTIONS DE TIERS

POLICE ET POLICE DE       L'HABITANT

POLICE, POLICE DE L'HABIT ANT ET
BUREAU ETRANGERS

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

     599,687.42 

     117,930.60 

     117,930.60 

      33,719.45 

      39,211.15 

      45,000.00 

 

     213,768.12 

     213,768.12 

       5,365.00 

      16,675.93 

     668,300.00 

      91,200.00 

      91,200.00 

      25,700.00 

      40,500.00 

      25,000.00 

 

     285,000.00 

     285,000.00 

       4,000.00 

      18,200.00 

     651,400.00 

      66,200.00 

      66,200.00 

      25,700.00 

      40,500.00 

 

 

     291,400.00 

     291,400.00 

       6,000.00 

      16,900.00 

     156,832.00 

      65,085.00 

      65,085.00 

 

 

 

      65,085.00 

      36,999.00 

      36,999.00 

 

 

     143,900.00 

      55,200.00 

      55,200.00 

 

 

 

      55,200.00 

      32,900.00 

      32,900.00 

 

 

     146,800.00 

      54,000.00 

      54,000.00 

 

 

 

      54,000.00 

      32,200.00 

      32,200.00 

 

 

Personnel tenue du cadastre

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Frais cadastre, actes dérélection

Frais géomètre relevé nouv.const/conserv

Amortissement mensurations

Amortiss.compl.mensuratio

Emoluments du cadastre

Refact.relevés géomètre, nouvelles const

Com. Sécurité, Tribunal Police, Naturali

Frais cartes d'identité et passeports

Frais bureaux étrangers

Frais autorisations, patentes, tribunal Police

      28,077.50 

       1,798.35 

         814.25 

       2,290.35 

         104.45 

         634.55 

         311.50 

      38,899.65 

      25,000.00 

      20,000.00 

 

 

       5,365.00 

       6,921.00 

       7,507.50 

         747.43 

      21,300.00 

       1,400.00 

         600.00 

       1,800.00 

         100.00 

         500.00 

         500.00 

      40,000.00 

      25,000.00 

 

 

 

       4,000.00 

       7,000.00 

       9,000.00 

         200.00 

      21,300.00 

       1,400.00 

         600.00 

       1,800.00 

         100.00 

         500.00 

         500.00 

      40,000.00 

 

 

 

 

       6,000.00 

       5,500.00 

       9,000.00 

         400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      10,675.00 

      54,410.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      10,200.00 

      45,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       9,000.00 

      45,000.00 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

1

10

100

100.30

100.31

100.33

100.43

11

113

113.30

113.31

Compte

100.301.00

100.303.00

100.303.02

100.304.00

100.305.00

100.305.02

100.313.00

100.319.00

100.331.464

100.332.464

100.431.00

100.434.00

113.300.00

113.318.05

113.318.06

113.319.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 5

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS     À DES
COLLECTI VITÉS PUB.

IMPUTATIONS INTERNES

PATENTES & CONCESSIONS

CONTRIBUTIONS DE TIERS

JUSTICE

JUGE DE COMMUNE

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

CHAMBRE PUPILLAIRE        & TUTÉLAIRE

CHARGES DU PERSONNEL

DEDOMMAGEMENTS VERSES     A
COLLECTIVITE S PUBLIQUES

     180,727.19 

      11,000.00 

 

 

      54,796.65 

       9,025.70 

       7,825.70 

       1,200.00 

      45,770.95 

         150.00 

      45,620.95 

     250,800.00 

      12,000.00 

 

 

      73,500.00 

       8,300.00 

       7,800.00 

         500.00 

      65,200.00 

         200.00 

      65,000.00 

     256,900.00 

      11,600.00 

 

 

      79,400.00 

       9,200.00 

       8,200.00 

       1,000.00 

      70,200.00 

         200.00 

      70,000.00 

 

 

       2,870.00 

      34,129.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,400.00 

      31,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,700.00 

      30,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

Frais divers de police,radar,publication

Polycom Réseau radiocommunication

Police intercommunale

Sal&ch.soc. imputés de Admin.

Patentes ventes alcool,automat,aut.explo

Patentes ouvertures tardives, manifest

Permis de séjour et d'établissement

Vente cartes d'identités et passeports

Emoluments pour droits de cité

Amendes de police

Juge, vice-juge et commissions

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Frais divers et de justice

Commission chambre pupillaire/APEA

Particip.APEA Sion et environs

       1,500.00 

         977.19 

     179,750.00 

      11,000.00 

 

 

 

 

 

 

       7,500.00 

         224.20 

         101.50 

       1,200.00 

         150.00 

      45,620.95 

       2,000.00 

       4,300.00 

     246,500.00 

      12,000.00 

 

 

 

 

 

 

       7,500.00 

         200.00 

         100.00 

         500.00 

         200.00 

      65,000.00 

       2,000.00 

       4,200.00 

     252,700.00 

      11,600.00 

 

 

 

 

 

 

       7,500.00 

         500.00 

         200.00 

       1,000.00 

         200.00 

      70,000.00 

 

 

 

 

       2,720.00 

         150.00 

      11,944.00 

      11,615.00 

       3,100.00 

       7,470.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,200.00 

         200.00 

      15,000.00 

      11,500.00 

       2,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,500.00 

         200.00 

      12,500.00 

      10,000.00 

       2,000.00 

       6,000.00 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

113.35

113.39

113.41

113.43

12

120

120.30

120.31

122

122.30

122.35

Compte

113.319.04

113.351.00

113.352.04

113.390.00

113.410.00

113.410.02

113.431.00

113.431.02

113.431.04

113.437.00

120.301.00

120.303.00

120.303.02

120.319.00

122.300.00

122.352.04



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 6

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

POLICE DU FEU

POLICE DU FEU

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

SUBVENTIONS ACCORDES ETAB LISS.
FINANCE PAR COMMUNE

CONTRIBUTIONS DE TIERS

PROTECTION POPULATION     & DES BIENS
CU LTURELS

PROTECTION CIVILE

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

IMPUTATIONS INTERNES

     171,063.80 

     171,063.80 

 

      31,038.20 

      10,867.45 

     129,158.15 

 

      42,128.25 

      38,128.25 

       4,528.25 

      30,000.00 

       3,600.00 

     186,000.00 

     186,000.00 

         300.00 

      32,100.00 

      18,000.00 

     135,600.00 

 

      32,600.00 

      28,600.00 

       5,000.00 

      20,000.00 

       3,600.00 

     168,400.00 

     168,400.00 

         300.00 

      32,100.00 

 

     136,000.00 

 

      46,000.00 

      38,000.00 

       4,400.00 

      30,000.00 

       3,600.00 

      51,248.00 

      51,248.00 

 

 

 

 

      51,248.00 

       3,500.00 

       3,500.00 

 

 

 

      52,300.00 

      52,300.00 

 

 

 

 

      52,300.00 

       3,500.00 

       3,500.00 

 

 

 

      57,100.00 

      57,100.00 

 

 

 

 

      57,100.00 

       3,500.00 

       3,500.00 

 

 

 

Commission du feu et PC

Location local feu

Frais d'intervention

Amortiss. vhc et équipeme feu

Amortissement aménage     ments feu

CSP Adret et chargé de sécurité CSP Adret
(Corps sapeurs pompiers)
CSP Adret (Chargé de sécurité)

Taxe d'exemption du feu

Interv. refacturables du service du feu

Eau, énergie, combustibles

Entretiens bâtiments PC

Frais de communication, alarmes, sirènes

Amortiss. abris PC et équipements

Sal&ch.soc. imputés entr.+nett. bât.

 

      30,533.20 

         505.00 

      10,866.45 

           1.00 

     129,158.15 

 

 

 

       1,692.70 

       1,730.90 

       1,104.65 

      30,000.00 

       3,600.00 

         300.00 

      30,600.00 

       1,500.00 

      18,000.00 

 

     109,000.00 

      26,600.00 

 

 

       1,500.00 

       2,000.00 

       1,500.00 

      20,000.00 

       3,600.00 

         300.00 

      30,600.00 

       1,500.00 

 

 

     136,000.00 

 

 

 

       1,700.00 

       1,500.00 

       1,200.00 

      30,000.00 

       3,600.00 

 

 

 

 

 

 

 

      50,743.00 

         505.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      50,800.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      55,600.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

14

140

140.30

140.31

140.33

140.36

140.43

16

160

160.31

160.33

160.39

Compte

140.300.00

140.316.00

140.319.04

140.331.012

140.331.320

140.362.00

140.362.02

140.430.00

140.431.00

160.312.00

160.314.00

160.318.00

160.331.300

160.390.04



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 7

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

SUBVENTIONS ACQUISES

EM CATASTROPHE

Dédommagements à des collectivités
publiques

 

       4,000.00 

       4,000.00 

 

       4,000.00 

       4,000.00 

 

       8,000.00 

       8,000.00 

       3,500.00 

 

 

       3,500.00 

 

 

       3,500.00 

 

 

Subventions pour la PCI

Part. EM intercommunal de conduite

 

       4,000.00 

 

       4,000.00 

 

       8,000.00 

       3,500.00 

 

       3,500.00 

 

       3,500.00 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

160.46

161

161.35

Compte

160.461.00

161.352.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 8

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

ENSEIGNEMENT & FORMATION

ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT. CO ET
ENFANTIN ES

ECOLES PRIMAIRES ET       ENFANTINES

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

   3,783,858.60 

   3,708,777.10 

   2,530,975.75 

     441,114.85 

     460,023.55 

   3,663,999.00 

   3,590,299.00 

   2,587,999.00 

     457,300.00 

     453,400.00 

   4,141,600.00 

   4,056,100.00 

   2,957,600.00 

     491,000.00 

     491,300.00 

     248,122.04 

     224,856.09 

     186,564.15 

 

 

     264,000.00 

     240,000.00 

     205,500.00 

 

 

     287,100.00 

     267,300.00 

     213,800.00 

 

 

Commission scolaire

Direction écoles,patrouilleurs,surveill.

Concièrges et personnel de nettoyage

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Fournit.bur., d'enseignants et divers

Informatique mat. et maintenance

Fournitures des élèves (forfait)

Fournitures des élèves et de classe

Matériel de classe - CECAME

Frais photocopies et photocopieuses

Achats mobilier et machines

Energie, combustible

Entretien bâtiments

Produits et machines de nettoyage

Bus scolaire et libre parcours

Frais bus, assurances, entretien

Frais de communication

Activités scolaires sportives&culturel.

Activités scolaires spectacles

Frais divers, séances, cours enseignants

Frais prévention cours et actions

         890.00 

      80,899.20 

     299,997.85 

      20,083.45 

       9,093.20 

      18,665.40 

       4,399.30 

       7,086.45 

       5,952.35 

      27,848.75 

      20,100.00 

      14,133.30 

      41,482.25 

       7,116.35 

       8,111.45 

      50,746.30 

      24,073.88 

       7,943.70 

     218,340.00 

       3,063.70 

         599.15 

      18,044.90 

       3,017.84 

       6,949.63 

 

       1,500.00 

      94,200.00 

     300,700.00 

      21,300.00 

       9,400.00 

      18,000.00 

       4,900.00 

       7,300.00 

       3,500.00 

      18,000.00 

      20,300.00 

      10,600.00 

      37,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

      55,000.00 

      25,000.00 

       9,000.00 

     219,000.00 

       2,000.00 

         900.00 

      29,600.00 

       3,000.00 

       4,500.00 

 

       1,000.00 

      92,600.00 

     332,100.00 

      23,400.00 

      10,000.00 

      18,700.00 

       5,200.00 

       8,000.00 

       3,500.00 

      18,000.00 

      21,000.00 

      10,600.00 

      37,000.00 

       7,500.00 

       8,000.00 

      53,000.00 

      27,000.00 

      10,000.00 

     220,000.00 

 

         900.00 

      26,300.00 

       3,000.00 

       4,500.00 

       5,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

2

21

210

210.30

210.31

Compte

210.300.00

210.302.02

210.302.04

210.303.00

210.303.02

210.304.00

210.305.00

210.305.02

210.310.00

210.310.02

210.310.04

210.310.05

210.310.06

210.311.00

210.311.04

210.312.00

210.314.00

210.314.02

210.317.00

210.317.02

210.318.00

210.319.00

210.319.01

210.319.02

210.319.03



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 9

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

SUBVENTIONS ACCORDEES     PRIMAIRES
ET E NFANTINES

IMPUTATIONS INTERNES

CONTRIBUTIONS DE TIERS

SUBVENTIONS ACQUISES

Imputations internes

CYCLE D'ORIENTATION

BIENS, SERVICES & MARCH.

DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS     À DES
COLLECTI VITÉS PUB.

     579,957.70 

   1,049,407.60 

         472.05 

 

 

 

   1,130,883.80 

     107,202.00 

     661,366.00 

     530,999.00 

   1,145,700.00 

         600.00 

 

 

 

     954,200.00 

     101,600.00 

     490,000.00 

     743,000.00 

   1,231,800.00 

         500.00 

 

 

 

   1,037,700.00 

     116,800.00 

     522,200.00 

 

 

 

      10,729.15 

       6,435.00 

     169,400.00 

      19,780.14 

 

 

 

 

 

       1,500.00 

      32,600.00 

     171,400.00 

      16,000.00 

 

 

 

 

 

       5,200.00 

      33,600.00 

     175,000.00 

      28,500.00 

 

 

Frais Ecolage sur autres  Communes

Amortiss.mobilier et informatique Ecoles

Amortiss. Centre Scolaire 1978 (Ecole 1)

Amortiss. Centre Scolaire 2017 (Ecole 2)

Contrib. aux Elèves Primaires&Entantines

Trp, traitement déchets "écoles" imputés

Part. camp Ski, Piscine, sorties div.

Encaiss.photoc,duplic.abt bus,CECAM,div.

Récup. indem.journalières LAA/MAL/APG

Indemn. assurance dégâts

Subsides matériel scolaire

Subv.forfaitaire sports de neige

Subv.forfaitaire fournitures &activités

Imputations sal&ch.s. entr+nett.bât.

Fournitures scolaires des élèves CO

Remb. frais d'itinéraire et frais bus CO

Frais de repas C.O.

Centre scolaire intercommunal

       2,500.00 

       9,791.80 

     159,014.35 

     411,151.55 

   1,049,407.60 

         472.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

      10,700.00 

      59,022.00 

      37,480.00 

     661,366.00 

 

      22,999.00 

     135,000.00 

     373,000.00 

   1,145,700.00 

         600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      10,600.00 

      59,000.00 

      32,000.00 

     490,000.00 

      36,000.00 

      25,000.00 

     345,000.00 

     373,000.00 

   1,231,800.00 

         500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      11,800.00 

      69,000.00 

      36,000.00 

     512,000.00 

 

 

 

 

 

 

       4,840.00 

       1,563.70 

       1,486.45 

       2,839.00 

       4,905.00 

       1,530.00 

 

     169,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         500.00 

       1,000.00 

 

       1,000.00 

       1,500.00 

      30,100.00 

     171,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         200.00 

       5,000.00 

 

       1,000.00 

       1,500.00 

      31,100.00 

     175,000.00 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

210.33

210.36

210.39

210.43

210.46

210.49

211

211.31

211.35

Compte

210.319.06

210.331.006

210.331.100

210.331.102

210.361.00

210.390.10

210.433.04

210.433.06

210.436.00

210.436.50

210.461.00

210.461.05

210.461.06

210.490.04

211.310.10

211.317.00

211.318.20

211.352.04



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 10

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

SUBVENTIONS ACCORDEES     CO

CONTRIBUTIONS DE TIERS

SUBVENTIONS ACQUISES

ECOLES SECONDAIRES        2EME DEGRE
(CO LLEGE-COMME

BIENS, SERVICES & MARCH.  Ecole
commerce /Collège

SUBVENTIONS ACCORDEES     secondaires
2è me degré

SUBVENTIONS ACQUISES      FORMATION
PROF ESSIONNELLE

AUTRES ACT. SCOLAIRE

Charges de personnel

BIENS, SERVICES & MARCH.

DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS     À DES
COLLECTI VITÉS PUB.

     362,315.80 

 

 

      38,408.10 

       1,235.00 

      37,173.10 

 

       8,509.45 

       2,789.45 

         140.00 

       5,580.00 

     362,600.00 

 

 

      39,000.00 

       2,000.00 

      37,000.00 

 

       9,100.00 

       2,800.00 

         100.00 

       6,200.00 

     398,700.00 

 

 

      52,000.00 

       2,000.00 

      50,000.00 

 

       8,800.00 

       2,900.00 

         100.00 

       5,800.00 

 

      19,780.14 

 

      18,511.80 

 

 

      18,511.80 

 

 

 

 

 

      16,000.00 

 

      18,500.00 

 

 

      18,500.00 

 

 

 

 

 

      18,000.00 

      10,500.00 

      25,000.00 

 

 

      25,000.00 

 

 

 

 

Subv.cantonales rétrocédées aux CO Sion (frais
fournitures scolaires&activités)

Contrib.Communales Elèves CO

Renouvellement abt bus

Part. aux repas

Subv.forfaitaires fournitures CO

Frais divers matus (école com.et collège

Part. aux frais itinéraire (Secondaire)

Subsides frais itinéraires Secondaire 2è

Personnel passeport vacances

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Frais impressions, parking, téléphone,

Passeport vacances

 

     362,315.80 

 

 

 

       1,235.00 

      37,173.10 

 

       2,552.00 

         163.45 

          74.00 

         140.00 

       5,580.00 

 

     362,600.00 

 

 

 

       2,000.00 

      37,000.00 

 

       2,500.00 

         200.00 

         100.00 

         100.00 

       6,200.00 

      10,200.00 

     398,700.00 

 

 

 

       2,000.00 

      50,000.00 

 

       2,600.00 

         200.00 

         100.00 

         100.00 

       5,800.00 

 

 

          30.00 

      19,750.14 

 

 

 

      18,511.80 

 

 

 

 

 

 

 

 

      16,000.00 

 

 

 

      18,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      18,000.00 

      10,500.00 

 

 

      25,000.00 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

211.36

211.43

211.46

213

213.31

213.36

213.46

219

219.30

219.31

219.35

Compte

211.352.06

211.361.00

211.431.00

211.433.00

211.461.06

213.319.00

213.364.00

213.461.00

219.301.00

219.303.00

219.303.02

219.319.00

219.352.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 11

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

ECOLES SPÉCIALISÉES

ECOLES SPÉCIALISÉES

Biens, services et marchandises

SUBVENTIONS ACCORDEES     Institutions s
pécialisées

CONTRIBUTIONS DE TIERS

FORMATION PROFESSIONNELLE

FORMATION PROFESSIONNELLE

Charges de personnel

Biens, services et marchandises

Dédommagements à des collectivités
publiques

Subventions accordées

Subventions  acquises

      44,098.60 

      44,098.60 

 

      44,098.60 

 

      30,982.90 

      30,982.90 

       1,570.00 

       5,080.20 

       1,307.40 

      23,025.30 

 

      41,000.00 

      41,000.00 

 

      41,000.00 

 

      32,700.00 

      32,700.00 

       1,000.00 

       5,700.00 

       2,000.00 

      24,000.00 

 

      53,200.00 

      53,200.00 

         900.00 

      52,300.00 

 

      28,500.00 

      28,500.00 

       1,500.00 

       2,500.00 

       1,500.00 

      23,000.00 

 

      11,753.30 

      11,753.30 

 

 

      11,753.30 

      11,512.65 

      11,512.65 

 

 

 

 

      11,512.65 

      12,000.00 

      12,000.00 

 

 

      12,000.00 

      12,000.00 

      12,000.00 

 

 

 

 

      12,000.00 

       8,300.00 

       8,300.00 

 

 

       8,000.00 

      11,500.00 

      11,500.00 

 

 

 

 

      11,500.00 

Frais écolages et fournitures scolaires écoles
spécialisées

Participation aux frais instit.spécialis

Contrib.frais transport élèves situation handicap

Ecoles spécialisées/semi publiques et pu
bliques

Part.Parents Ecoles spécialisées/semi-

Subv.forfaitaires fournit.scol.Instituts

Commission apprentissage

Part Loyer CIO (Centre d'Information &
d'Orientation
Frais divers apprentis, cadeaux fin
apprentissage

Participation cours de soutien apprentis

Particip. frais d'itinéraires apprentis

Subs. frais itinéraires apprentis

 

       6,708.60 

      25,010.70 

      12,379.30 

 

 

       1,570.00 

       2,610.20 

       2,470.00 

       1,307.40 

      23,025.30 

 

 

       6,900.00 

      20,100.00 

      14,000.00 

 

 

       1,000.00 

       2,700.00 

       3,000.00 

       2,000.00 

      24,000.00 

 

         900.00 

      14,300.00 

      28,000.00 

      10,000.00 

 

 

       1,500.00 

 

       2,500.00 

       1,500.00 

      23,000.00 

 

 

 

 

 

      11,753.30 

 

 

 

 

 

 

      11,512.65 

 

 

 

 

      12,000.00 

 

 

 

 

 

 

      12,000.00 

 

 

 

 

       8,000.00 

         300.00 

 

 

 

 

 

      11,500.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

22

220

220.31

220.36

220.43

23

239

239.30

239.31

239.35

239.36

239.46

Compte

220.310.10

220.361.00

220.361.02

220.364.00

220.433.00

220.461.06

239.300.00

239.316.00

239.319.00

239.352.00

239.364.00

239.461.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 12

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AUTRES TÂCHES D'ENSEIGNEMENT

ORIENTATION PROFESSIONNELLE

Subventions accordées

FORMATION CONTINUE DES ADULTES

Subventions accordées

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,800.00 

       2,700.00 

       2,700.00 

       1,100.00 

       1,100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centres d'information & orientation prof
fessionnelle

Part. Formation continue des adultes

 

 

 

 

       2,700.00 

       1,100.00 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

29

291

291.36

292

292.36

Compte

291.362.00

292.365.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 13

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

CULTURE, LOISIRS & CULTE

ENCOURAGEMENT             À LA CULTURE

BIBLIOTHÈQUE

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

Imputations internes

Contributions

SUBVENTIONS ACQUISES

LUDOTHEQUE

   1,527,763.25 

   1,110,950.22 

     212,565.10 

      32,914.05 

      23,053.65 

     145,997.40 

      10,600.00 

 

 

     119,574.60 

   1,410,700.00 

     972,100.00 

     202,600.00 

      35,500.00 

      24,400.00 

     132,000.00 

      10,700.00 

 

 

     110,000.00 

   1,319,699.00 

     901,199.00 

     203,500.00 

      35,400.00 

      25,500.00 

     132,000.00 

      10,600.00 

 

 

     109,800.00 

      86,901.95 

      86,901.95 

       8,451.45 

 

 

 

 

       2,606.45 

       5,845.00 

       1,000.00 

      65,200.00 

      65,200.00 

       6,000.00 

 

 

 

 

 

       6,000.00 

       1,000.00 

      33,700.00 

      33,700.00 

       6,000.00 

 

 

 

 

 

       6,000.00 

       1,000.00 

Salaire pers.Bibliothèque

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Fournitures bur., redevances reprographi

Matériel et frais Informatique

Abts bibliothèque virtuelle, Netbiblio

Achat mobilier et machines

Eau, énergie, combustibles

Matériel et livres (Subs.Commune)

Entretien bâtiments et divers

Frais communication et internet

Amortissements aménage-   ment bibliothè que

Amortissement Bibliothéque

Sal&ch.soc. imputés entr.+nett. bât.

Recettes participation lecteurs ./. mat.

Subventions bilbiothèque intercommunale

      29,376.05 

       1,903.20 

         861.65 

         109.30 

         663.85 

         100.00 

 

       2,385.60 

 

       1,179.60 

      18,000.00 

       1,033.60 

         354.85 

           1.00 

     145,996.40 

      10,600.00 

 

 

      31,600.00 

       2,100.00 

       1,000.00 

         100.00 

         700.00 

         200.00 

         500.00 

       2,500.00 

         200.00 

       1,600.00 

      18,000.00 

         900.00 

         500.00 

 

     132,000.00 

      10,700.00 

 

 

      31,600.00 

       2,100.00 

         900.00 

         100.00 

         700.00 

         200.00 

         500.00 

       2,500.00 

       1,400.00 

       1,300.00 

      18,000.00 

       1,200.00 

         400.00 

 

     132,000.00 

      10,600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,606.45 

       5,845.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       6,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       6,000.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

3

30

300

300.30

300.31

300.33

300.39

300.43

300.46

301

Compte

300.301.00

300.303.00

300.303.02

300.305.00

300.305.02

300.310.00

300.310.02

300.310.04

300.311.04

300.312.00

300.313.00

300.314.00

300.318.00

300.331.008

300.331.102

300.390.04

300.434.00

300.461.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 14

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

IMPUTATIONS INTERNES

Contributions de tiers

SOCIÉTÉS LOCALES

SUVENTIONS ACCORDEES

ECOLES DE MUSIQUE

SUBVENTIONS ACCORDÉES

AUTRES TÂCHES CULTURELLES

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

       2,696.80 

     106,277.80 

      10,600.00 

 

      41,500.00 

      41,500.00 

       4,750.00 

       4,750.00 

     732,560.52 

      13,086.30 

     267,806.27 

       3,300.00 

      96,000.00 

      10,700.00 

 

      41,500.00 

      41,500.00 

       4,700.00 

       4,700.00 

     613,300.00 

      14,500.00 

     243,600.00 

       3,200.00 

      96,000.00 

      10,600.00 

 

      38,000.00 

      38,000.00 

       4,400.00 

       4,400.00 

     545,499.00 

      13,400.00 

     238,600.00 

 

 

 

       1,000.00 

 

 

 

 

      77,450.50 

 

 

 

 

 

       1,000.00 

 

 

 

 

      58,200.00 

 

 

 

 

 

       1,000.00 

 

 

 

 

      26,700.00 

 

 

Energie, combustible

Matériel et jeux, subside communal

Entretien bâtiments et nettoyages

Frais de communication et internet

Amort. bât. Pavillon      LudoGrim

Amortissement Ludothèque

Sal&ch.soc. imputés entr.+nett. bât.

Location forfaitaire matériel Ludothèque

Subventions aux sociétés

Subs. pour élèves aux écoles musique/art

Commission JLSC

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Achat mobilier

Eau, énergie, combustible

Entretien bâtiments

Montage,démontage patinoire&accessoires

         644.00 

       1,000.00 

         769.75 

         283.05 

           1.00 

     106,276.80 

      10,600.00 

 

      41,500.00 

       4,750.00 

      12,735.00 

         241.80 

         109.50 

      13,037.60 

      34,044.80 

      44,408.27 

      29,580.35 

       1,000.00 

       1,000.00 

         900.00 

         400.00 

 

      96,000.00 

      10,700.00 

 

      41,500.00 

       4,700.00 

      14,000.00 

         300.00 

         200.00 

       7,000.00 

      27,000.00 

      21,500.00 

      25,000.00 

         800.00 

       1,000.00 

       1,100.00 

         300.00 

 

      96,000.00 

      10,600.00 

 

      38,000.00 

       4,400.00 

      13,000.00 

         300.00 

         100.00 

       7,000.00 

      27,000.00 

      18,000.00 

      25,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       1,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

301.31

301.33

301.39

301.43

303

303.36

304

304.36

309

309.30

309.31

Compte

301.312.00

301.313.00

301.314.00

301.318.00

301.331.004

301.331.102

301.390.04

301.434.00

303.365.00

304.365.00

309.300.00

309.303.00

309.303.02

309.311.00

309.312.00

309.314.00

309.314.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 15

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

IMPUTATIONS INTERNES

REVENUS DES BIENS

Contributions prestations et livraisons

PARCS PUBLICS, PLACES,    JARDINS ET
CH. PÉDESTRES

PARCS PUBLICS, PLACES     JARDINS ET
CH. PÉDESTRES

BIENS, SERVICES & MARCH.

     416,367.95 

      35,300.00 

 

 

     165,352.23 

     165,352.23 

      24,676.28 

     319,500.00 

      35,700.00 

 

 

     170,400.00 

     170,400.00 

      29,300.00 

     256,999.00 

      36,500.00 

 

 

     169,500.00 

     169,500.00 

      31,500.00 

 

 

      30,178.50 

      47,272.00 

 

 

 

 

 

      37,300.00 

      20,900.00 

 

 

 

 

 

      26,500.00 

         200.00 

 

 

 

Location de locaux

Frais transport, Lunabus

Subv.Abts Ski Anzère/Magic Pass

Subv.Abts Ski Anzère/Magic P 2018/19

Frais divers

Animations sportives et culturelles

Animations jeunesse et les loisirs

Documentation messages aux parents

Dons&participations divers JLSC

Amort. Bât. divers,local patinoire

Amortissement salle Multibleck

Amort. Château et carnotzet

Amort.compl.bât.divers,salle polyv,ranch local
patinoire
Amort.compl.Château et    carnotzet

Sal&ch.soc. imputés entr.+nett. bât.

Locations des salles

Locations Appt Rue Château

Revenus div, loc. tables, clefs,affiches

Prestations nettoyage et transport

Part.MagicPass TéléAnzère

Indemn.ass. dégâts matériel et divers

       6,000.00 

      18,981.90 

 

      59,307.00 

         489.50 

      32,228.05 

      18,542.80 

         936.00 

      10,250.00 

     172,547.60 

     128,820.35 

      20,000.00 

      60,000.00 

      35,000.00 

      35,300.00 

 

 

 

 

 

 

       6,000.00 

      20,000.00 

      68,700.00 

 

         700.00 

      31,000.00 

      24,000.00 

       1,200.00 

      11,500.00 

     157,500.00 

     117,000.00 

      25,000.00 

      20,000.00 

 

      35,700.00 

 

 

 

 

 

 

       6,000.00 

      20,000.00 

      67,900.00 

 

         500.00 

      32,000.00 

      21,000.00 

       1,200.00 

      13,000.00 

     135,000.00 

     117,000.00 

       4,999.00 

 

 

      36,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      17,402.50 

      12,075.00 

         701.00 

         100.00 

      18,147.00 

      29,025.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      18,000.00 

      18,000.00 

       1,300.00 

         200.00 

      20,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      15,000.00 

      10,200.00 

       1,300.00 

         200.00 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

309.33

309.39

309.42

309.43

33

330

330.31

Compte

309.316.00

309.317.00

309.317.04

309.317.05

309.319.00

309.319.02

309.319.04

309.319.08

309.319.10

309.331.002

309.331.102

309.331.204

309.332.002

309.332.204

309.390.04

309.427.00

309.427.02

309.429.00

309.434.00

309.434.02

309.436.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 16

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

IMPUTATIONS INTERNES

CHARGES IMPUTÉES

CULTE

EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE ET REF.
EVANGE LIQUE

SUBVENTIONS ACCORDEES

Imputations internes

EGLISE REFORMEE EVANGELIQUE

Subventions accordées

      38,675.95 

     102,000.00 

     102,000.00 

     251,460.80 

     234,560.80 

     224,560.80 

      10,000.00 

      16,900.00 

      16,900.00 

      40,000.00 

     101,100.00 

     101,100.00 

     268,200.00 

     251,200.00 

     241,200.00 

      10,000.00 

      17,000.00 

      17,000.00 

      36,000.00 

     102,000.00 

     102,000.00 

     249,000.00 

     230,000.00 

     220,000.00 

      10,000.00 

      19,000.00 

      19,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eau, énergie, combustibles

Entretien places, jardins, terrain foot

Frais pl.jeux, ch.pédestres, Vita,divers

Amort. parcs publics,patinoire,ch.pédest

Sal&ch.soc. imputés de TP

Participation Paroisse de Grimisuat

Sal&ch.soc. imputés de TP

Participation à l'Eglise Réfromée Evangé

         863.00 

      19,065.58 

       4,747.70 

      38,675.95 

     102,000.00 

     224,560.80 

      10,000.00 

      16,900.00 

       1,300.00 

      20,000.00 

       8,000.00 

      40,000.00 

     101,100.00 

     241,200.00 

      10,000.00 

      17,000.00 

       1,000.00 

      24,500.00 

       6,000.00 

      36,000.00 

     102,000.00 

     220,000.00 

      10,000.00 

      19,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

330.33

330.39

330.390

39

390

390.36

390.39

391

391.36

Compte

330.312.00

330.314.00

330.319.00

330.331.04

330.390.02

390.362.00

390.390.02

391.362.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 17

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

SANTÉ

CENTRE MÉDICO-SOCIAL

CENTRE MÉDICO-SOCIAL

BIENS, SERVICES & MARCH.

SUBVENTIONS ACCORDES ETAB LISS.
FINANCE PAR COMMUNE

LUTTE CONTRE LES MALADIES

LUTTE CONTRE LES MALADIES

SERVICE MÉDICAL ÉCOLES

PROPHYLAXIE DENTAIRE ET SANTE
SCOLAIRE

BIENS, SERVICES & MARCH.

SANTE SCOLAIRE

AUTRES DEPENSES DE SANTE

FINANCEMENT DES SECOURS SANITAIRES

Biens, services et marchandises

AMORTISSEMENTS FINANCIERS ET
COMPTABLES

     317,751.85 

     184,099.55 

     184,099.55 

      11,400.00 

     172,699.55 

       6,685.40 

       6,685.40 

      98,562.15 

      98,562.15 

      93,243.00 

       5,319.15 

      28,404.75 

      28,404.75 

 

       2,469.25 

     351,400.00 

     209,900.00 

     209,900.00 

      11,900.00 

     198,000.00 

 

 

     109,500.00 

     109,500.00 

     104,000.00 

       5,500.00 

      32,000.00 

      32,000.00 

 

       5,000.00 

     396,400.00 

     246,900.00 

     246,900.00 

      11,900.00 

     235,000.00 

 

 

     105,500.00 

     105,500.00 

     100,000.00 

       5,500.00 

      44,000.00 

      44,000.00 

       8,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fournitures, mobilier,machines et divers

Loc. consultation parents -enfants CMS

Loc. garage/box CMS

CMS du coteau

Part. prise en charge des addictions

Soins dentaires scolaires

Santé Scolaire

Frais mesures d'hygiène, pandémie,divers

Amotiss.Install. Secours Santiaires

 

       9,600.00 

       1,800.00 

     172,699.55 

       6,685.40 

      93,243.00 

       5,319.15 

 

       2,469.25 

         500.00 

       9,600.00 

       1,800.00 

     198,000.00 

 

     104,000.00 

       5,500.00 

 

       5,000.00 

         500.00 

       9,600.00 

       1,800.00 

     235,000.00 

 

     100,000.00 

       5,500.00 

       8,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

4

44

440

440.31

440.36

45

450

46

460

460.31

460.36

49

490

490.31

490.33

Compte

440.310.00

440.316.00

440.316.02

440.362.00

450.361.00

460.318.02

460.361.00

490.319.00

490.331.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 18

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

Subventions accordées       25,935.50       27,000.00       33,000.00    

Financement des secours sanitaires OCVS, 144
et dispositif pré-hospitalier

      25,935.50       27,000.00       33,000.00    

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

490.36

Compte

490.361.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 19

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

PRÉVOYANCE SOCIALE

AVS & AI

AGENCE AVS

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

RESTITUTION DE COLLECTIVI TE
PUBLIQUES

AUTRES ASS. SOCIALES

PRESTATIONS COMPL. AVS/AI

SUBVENTIONS ACCORDEES

PROTECTION DE L'ENFANCE   CURATELLE
EDUC ATIVE

PROTECTION DE LA JEUNESSE
CURATELLE EDUC ATIVE

BIENS, SERVICES & MARCH.

SUBVENTIONS ACCORDEES     AU CANTON

   3,657,121.63 

      13,617.85 

      13,617.85 

      13,567.85 

          50.00 

 

     167,977.80 

     167,977.80 

     167,977.80 

   2,373,030.90 

      37,737.20 

       2,937.20 

      34,800.00 

   3,698,700.00 

      14,100.00 

      14,100.00 

      14,000.00 

         100.00 

 

     160,000.00 

     160,000.00 

     160,000.00 

   2,404,300.00 

      34,400.00 

 

      34,400.00 

   4,006,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

      13,900.00 

         100.00 

 

     175,500.00 

     175,500.00 

     175,500.00 

   2,625,600.00 

      39,000.00 

 

      39,000.00 

   1,656,642.65 

      12,237.85 

      12,237.85 

 

 

      12,237.85 

 

 

 

   1,323,016.20 

       6,137.20 

 

 

   1,641,600.00 

      12,400.00 

      12,400.00 

 

 

      12,400.00 

 

 

 

   1,321,800.00 

       5,600.00 

 

 

   1,741,500.00 

      12,400.00 

      12,400.00 

 

 

      12,400.00 

 

 

 

   1,351,700.00 

       4,900.00 

 

 

Agent AVS

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Frais divers agence AVS

Caisse AVS salaires et frais

Participtation Prestations Compl. AVS/AI

Participation AF personnes sans activité

Institutions privées,visites accomagnées

Part.comm.protect.jeunesse mandats curat

      12,120.95 

         776.35 

         351.50 

          45.10 

         273.95 

          50.00 

 

     167,977.80 

 

       2,937.20 

      34,800.00 

      12,400.00 

         800.00 

         400.00 

         100.00 

         300.00 

         100.00 

 

     160,000.00 

 

 

      32,400.00 

      12,400.00 

         800.00 

         300.00 

         100.00 

         300.00 

         100.00 

 

     160,500.00 

      15,000.00 

 

      36,000.00 

 

 

 

 

 

 

      12,237.85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      12,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      12,400.00 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

5

50

500

500.30

500.31

500.45

53

530

530.36

54

540

540.31

540.36

Compte

500.301.00

500.303.00

500.303.02

500.305.00

500.305.02

500.319.00

500.450.00

530.361.00

530.361.02

540.319.00

540.361.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 20

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

CONTRIBUTIONS DE TIERS

CRECHE (Nursery,Trott.,Expl.,Grands)

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

 

   1,325,038.70 

     955,216.70 

     169,325.55 

 

   1,334,100.00 

     966,500.00 

     171,200.00 

 

   1,432,300.00 

   1,022,300.00 

     210,300.00 

       6,137.20 

     712,678.55 

 

 

       5,600.00 

     726,900.00 

 

 

       4,900.00 

     744,900.00 

 

 

Institutions privées,Visites accompagn. Point
Rencontre, Trait d'Union, AEMO

Part parentale curatelles éducatives

Part parents accompagn/rencontres

Personnel de la crèche

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Fournitures de bureau, imprimés, photoc

Informatique mat. et maintenance

Achat mobilier et mat. divers

Achat matériel éducatif

Frais repas, goûters, boissons

Frais d'intendance

Energie, combustible

Loisirs-Animations Crèche (N-T-Expl-Grd)

Frais Pharmacie Nursery

Frais Pharmacie Trotteurs

Frais Pharmacie Explorateurs

Frais Pharmacie Grands

Entretien bâtiments

Frais dépl. et vhc trp (ass, entretien)

Frais de communication

Frais divers

Frais Fondation Michel Marchais -Tibleck

 

 

 

     816,721.90 

      49,001.10 

      22,161.70 

      49,102.60 

       2,357.70 

      15,871.70 

       6,235.80 

       6,229.00 

       4,448.05 

       3,253.05 

     113,911.80 

       3,120.50 

      14,583.25 

       2,493.85 

         837.05 

         572.05 

          21.45 

         407.15 

       7,107.65 

         782.80 

       1,499.45 

       1,140.70 

         388.00 

       2,000.00 

 

 

     819,700.00 

      53,900.00 

      23,800.00 

      47,600.00 

       3,000.00 

      18,500.00 

       6,500.00 

       4,500.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

     115,000.00 

       2,000.00 

      18,600.00 

       2,000.00 

         800.00 

         500.00 

         200.00 

         500.00 

       8,000.00 

       1,000.00 

       1,500.00 

       2,000.00 

         300.00 

       3,000.00 

 

 

     868,400.00 

      57,100.00 

      24,300.00 

      49,500.00 

       3,400.00 

      19,600.00 

       6,500.00 

       8,500.00 

       2,500.00 

       2,800.00 

     149,000.00 

       2,500.00 

      16,000.00 

       2,000.00 

         800.00 

         500.00 

         100.00 

         500.00 

       9,000.00 

       1,000.00 

       1,500.00 

       2,000.00 

         300.00 

 

       3,200.00 

       2,937.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,600.00 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,400.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

540.43

541

541.30

541.31

Compte

540.365.00

540.436.00

540.436.02

541.301.00

541.303.00

541.303.02

541.304.00

541.305.00

541.305.02

541.310.00

541.310.02

541.311.00

541.311.02

541.311.04

541.311.06

541.312.00

541.313.00

541.313.10

541.313.12

541.313.13

541.313.14

541.314.00

541.317.00

541.318.00

541.318.02

541.318.10



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 21

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS FINANCIERS ET
COMPTABLES

AMORTISSEMENTS PATRIMOINE
COMPTABLES

SUBVENTIONS ACCORDEES

IMPUTATIONS INTERNES

CONTRIBUTIONS DE TIERS

SUBVENTIONS ACQUISES

U.A.P.E

CHARGES DU PERSONNEL

      90,000.00 

      90,000.00 

         708.20 

     109,788.25 

 

 

   1,001,039.50 

     632,007.20 

      85,000.00 

      85,000.00 

         800.00 

     110,600.00 

 

 

   1,025,300.00 

     674,900.00 

      85,000.00 

      85,000.00 

         800.00 

     113,900.00 

 

 

   1,141,600.00 

     731,300.00 

 

 

 

 

     471,675.95 

     241,002.60 

     601,510.45 

 

 

 

 

 

     444,400.00 

     282,500.00 

     587,300.00 

 

 

 

 

 

     452,400.00 

     292,500.00 

     598,700.00 

 

Frais de formation

Transport, traitement déchets organiques

Amort. Bât. Tibleck Crèche

Fonds Social formation professionnelle

Sal&ch.s. imputés direct.,adm Tibleck

Sal&ch.soc. imputés entr.+nett. bât.

Trp, traitement déchets "Crèche"

Part parents, fréquent.Trott,Explo,Grand

Part parents, repas Trott,Explo,Grands

Part parents, fréquent. Nursery

Part parents, repas Nursery

Frais inscription Crèche-Trotteurs

Récup.indem.journ.LAA/MAL/APG,+formateur

Subs. cantonal s/sal. Crèche

Subs. cantonal - s/mat. éducatif Crèche

Commission petite enfance

Personnel de l'UAPE

Direction,secrétariat

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

       1,565.00 

         728.95 

      90,000.00 

         708.20 

      58,500.00 

      49,400.00 

       1,888.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

         400.00 

     421,345.10 

     121,778.70 

      31,506.20 

      14,290.40 

       2,000.00 

         800.00 

      85,000.00 

         800.00 

      59,000.00 

      50,000.00 

       1,600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,500.00 

     446,700.00 

     122,600.00 

      37,600.00 

      16,600.00 

       4,000.00 

         800.00 

      85,000.00 

         800.00 

      60,400.00 

      51,500.00 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,000.00 

     494,400.00 

     125,300.00 

      40,800.00 

      17,300.00 

 

 

 

 

 

 

 

     266,888.80 

      70,219.00 

      78,965.35 

       5,952.00 

       1,461.60 

      48,189.20 

     238,662.60 

       2,340.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     273,000.00 

      70,000.00 

      82,000.00 

       6,000.00 

       1,400.00 

      12,000.00 

     280,000.00 

       2,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     273,000.00 

      70,000.00 

      82,000.00 

       6,000.00 

       1,400.00 

      20,000.00 

     290,000.00 

       2,500.00 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

541.33

541.331

541.36

541.39

541.43

541.46

542

542.30

Compte

541.318.12

541.318.42

541.331.004

541.360.00

541.390.00

541.390.04

541.390.10

541.436.00

541.436.02

541.436.04

541.436.06

541.436.08

541.436.50

541.461.00

541.461.02

542.300.00

542.301.00

542.301.02

542.303.00

542.303.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 22

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS FINANCIERS ET
COMPTABLES

AMORTISSEMENTS PATRIMOINE
COMPTABLES

SUBVENTIONS ACCORDEES

IMPUTATIONS INTERNES

CONTRIBUTIONS DE TIERS

     177,129.20 

     144,922.85 

     144,922.85 

         708.20 

      46,272.05 

 

     170,700.00 

     132,000.00 

     132,000.00 

         800.00 

      46,900.00 

 

     229,000.00 

     132,000.00 

     132,000.00 

         800.00 

      48,500.00 

 

 

 

 

 

 

     461,516.60 

 

 

 

 

 

     389,700.00 

 

 

 

 

 

     394,700.00 

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Fournitures bureau, imprimés, photocopie

Informatique mat. et maintenance

Achats mobilier et mat. divers

Achat matériel éducatif

Frais repas UAPE

Frais d'intendance

Energie, combustible

Loisirs-Animations UAPE

Frais Pharmacie UAPE

Entretien bâtiments

Frais dépl. et vhc trp (ass, entretien)

Frais de communication

Frais divers

Frais de formation

Transport, traitement déchets organiques

Amortissement UAPE

Contribution au Fonds Social formation prof.

Sal&ch.soc. imputés entr.+nett. bât.

Trp, traitement déchets "UAPE"

Part parents, fréquent. UAPE

      30,214.10 

       1,820.45 

      10,652.25 

       3,473.45 

       5,397.30 

       1,498.70 

       3,088.40 

     142,536.10 

       2,135.40 

       2,927.30 

         978.70 

         687.95 

       4,291.25 

         785.80 

         650.25 

         716.10 

       6,505.00 

       1,457.50 

     144,922.85 

         708.20 

      45,800.00 

         472.05 

 

      33,800.00 

       2,100.00 

      13,000.00 

       3,000.00 

       5,000.00 

       2,500.00 

       3,000.00 

     135,000.00 

       1,500.00 

       4,200.00 

       1,800.00 

       1,000.00 

       6,000.00 

       1,000.00 

         700.00 

       2,500.00 

       2,000.00 

       1,500.00 

     132,000.00 

         800.00 

      46,400.00 

         500.00 

 

      36,100.00 

       2,400.00 

      14,000.00 

       3,000.00 

       5,500.00 

       6,000.00 

       3,000.00 

     189,000.00 

       2,000.00 

       3,500.00 

       1,800.00 

       1,000.00 

       6,000.00 

       1,000.00 

         700.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

       1,500.00 

     132,000.00 

         800.00 

      48,000.00 

         500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     277,113.85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     258,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     258,000.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

542.31

542.33

542.331

542.36

542.39

542.43

Compte

542.304.00

542.305.00

542.305.02

542.310.00

542.310.02

542.311.00

542.311.02

542.311.04

542.311.06

542.312.00

542.313.00

542.313.10

542.314.00

542.317.00

542.318.00

542.318.02

542.318.12

542.318.42

542.331.102

542.360.00

542.390.04

542.390.10

542.436.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 23

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

SUBVENTIONS ACQUISES

IMPUTATIONS INTERNES

STUCTURES D'ACCUEIL       AUTRES
COMMUNE S ET ARPAC

DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS     À DES
COLLECTI VITÉS PUB.

RESTITUTION DE COLLECTIVI TES
PUBLIQUES

HANDICAPÉS

HANDICAPÉS

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

SUBVENTIONS ACCORDEES

EMS (Etablissements       médico-sociaux )

HOME

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

 

 

       9,215.50 

       9,215.50 

 

     299,348.60 

     299,348.60 

      15,326.40 

     284,022.20 

     384,895.50 

     226,914.00 

      40,000.00 

 

 

      10,500.00 

      10,500.00 

 

     307,000.00 

     307,000.00 

      13,000.00 

     294,000.00 

     402,200.00 

     243,000.00 

      50,000.00 

 

 

      12,700.00 

      12,700.00 

 

     332,000.00 

     332,000.00 

      14,000.00 

     318,000.00 

     360,200.00 

     202,000.00 

      30,000.00 

      81,493.85 

      58,500.00 

       2,690.00 

 

       2,690.00 

 

 

 

 

     157,200.00 

 

 

     138,600.00 

      59,000.00 

       2,000.00 

 

       2,000.00 

 

 

 

 

     157,200.00 

 

 

     143,600.00 

      60,400.00 

       3,200.00 

 

       3,200.00 

 

 

 

 

     157,200.00 

 

 

Part parents, repas UAPE

Frais d'inscriptions UAPE

Récup.indem.journ.LAA/MAL/APG,+formateur

Indemn. pour la formation et remb.

Subs. cantonal -UAPE s/salaire personnel

Subs. Cantonal - UAPE     s/matériel édu catif

Imputat. sal&ch.s direction, adm /Crèche

ARPAC

Patr. autres Communes (Crèche Naftaline,
Snoopy)

Part d'autres Communes pour Tibleck

Amortiss. Institutions handicapés&social

Particip. institutions pers. handicapées social

Amortissement Home

 

 

 

 

 

 

 

       7,785.50 

       1,430.00 

 

      15,326.40 

     284,022.20 

      40,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       9,000.00 

       1,500.00 

 

      13,000.00 

     294,000.00 

      50,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

      11,000.00 

       1,700.00 

 

      14,000.00 

     318,000.00 

      30,000.00 

     126,311.00 

       2,714.40 

      49,662.35 

       5,715.00 

      77,893.85 

       3,600.00 

      58,500.00 

 

 

       2,690.00 

 

 

 

     119,000.00 

       2,700.00 

      10,000.00 

 

     135,000.00 

       3,600.00 

      59,000.00 

 

 

       2,000.00 

 

 

 

     119,000.00 

       2,700.00 

      15,000.00 

 

     140,000.00 

       3,600.00 

      60,400.00 

 

 

       3,200.00 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

542.46

542.49

545

545.35

545.45

55

550

550.33

550.36

57

570

570.33

Compte

542.436.02

542.436.04

542.436.50

542.436.52

542.461.00

542.461.02

542.490.00

545.352.00

545.352.02

545.452.00

550.331.00

550.361.00

570.331.140



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 24

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

SUBVENTIONS ACCORDEES

APPARTEMENTS PROTEGES

BIENS, SERVICES & MARCH.

CONTRIBUTIONS

ASSISTANCE

AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

SUBVENTIONS ACCORDEES

IMPUTATIONS INTERNES

RESTITUTION DE COLLECTIVI TES
PUBLIQUES

FONDS CANTONAL            POUR L'EMPLOI

SUBVENTIONS ACCORDEES

     186,914.00 

     157,981.50 

     157,981.50 

 

     418,250.98 

     373,457.88 

       4,057.50 

     153,582.58 

     192,317.80 

      23,500.00 

 

      29,772.70 

      29,772.70 

     193,000.00 

     159,200.00 

     159,200.00 

 

     411,100.00 

     369,400.00 

       3,600.00 

     150,000.00 

     191,800.00 

      24,000.00 

 

      29,000.00 

      29,000.00 

     172,000.00 

     158,200.00 

     158,200.00 

 

     498,700.00 

     453,600.00 

       4,000.00 

     220,000.00 

     205,000.00 

      24,600.00 

 

      29,000.00 

      29,000.00 

 

     157,200.00 

 

     157,200.00 

     164,188.60 

     163,888.60 

 

 

 

 

     163,888.60 

 

 

 

     157,200.00 

 

     157,200.00 

     150,200.00 

     150,000.00 

 

 

 

 

     150,000.00 

 

 

 

     157,200.00 

 

     157,200.00 

     220,200.00 

     220,000.00 

 

 

 

 

     220,000.00 

 

 

Part.coût soins en EMS (Home)

Subvention aux dépenses d'expl.EMS (30%)

Equipements et divers

Loyers appts protégés

Charges appts protégés

Loyers CMS pour appts protégés

Charges pour Appt protégés

Commission prévoyance sociale

Secours et aide sociale

Participation aide sociale cantonale

Participation recouvrement pensions alim

Sal&ch.soc. imputés de Admin.

Restitution cantonale d'avances d'aide sociale

     175,978.25 

      10,935.75 

         781.50 

     141,000.00 

      16,200.00 

 

 

       4,057.50 

     153,582.58 

     182,715.85 

       9,601.95 

      23,500.00 

 

     175,000.00 

      18,000.00 

       2,000.00 

     141,000.00 

      16,200.00 

 

 

       3,600.00 

     150,000.00 

     184,000.00 

       7,800.00 

      24,000.00 

 

     160,000.00 

      12,000.00 

       1,000.00 

     141,000.00 

      16,200.00 

 

 

       4,000.00 

     220,000.00 

     196,000.00 

       9,000.00 

      24,600.00 

 

 

 

 

 

 

     141,000.00 

      16,200.00 

 

 

 

 

 

     163,888.60 

 

 

 

 

 

     141,000.00 

      16,200.00 

 

 

 

 

 

     150,000.00 

 

 

 

 

 

     141,000.00 

      16,200.00 

 

 

 

 

 

     220,000.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

570.36

575

575.31

575.43

58

580

580.30

580.31

580.36

580.39

580.45

582

582.36

Compte

570.364.00

570.364.02

575.313.00

575.316.00

575.316.02

575.439.00

575.439.02

580.300.00

580.319.00

580.366.00

580.366.02

580.390.00

580.451.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 25

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

SUVENTIONS ACCORDEES

AUTRES TÂCHES D'ASSISTANCE

DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS     À DES
COLLECTI VITÉS PUB.

SUBVENTIONS ACCORDÉES

Contributions

       4,750.00 

      10,270.40 

 

      10,270.40 

 

       2,500.00 

      10,200.00 

         700.00 

       9,500.00 

 

       2,700.00 

      13,400.00 

         500.00 

       9,900.00 

 

 

         300.00 

 

 

         300.00 

 

         200.00 

 

 

         200.00 

 

         200.00 

 

 

         200.00 

Participation fonds cantonal pour emploi

Dons à diverses institutions

Frais Intégration, manifestations,divers

Part.frais cours migrants intercomm.

Politique d'intégration pers. étrangères

Intégration activités spécifiques

Aides à la famille

Part.frais cours/politique d'intégration

      29,772.70 

       4,750.00 

 

 

       5,500.00 

       1,570.80 

       3,199.60 

 

      29,000.00 

       2,500.00 

 

         700.00 

       5,500.00 

       1,000.00 

       3,000.00 

 

      29,000.00 

       2,700.00 

       3,000.00 

         500.00 

       5,500.00 

       1,000.00 

       3,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

         300.00 

 

 

 

 

 

 

 

         200.00 

 

 

 

 

 

 

 

         200.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

587.36

589

589.35

589.36

589.43

Compte

582.361.00

587.365.00

589.319.00

589.352.00

589.362.00

589.362.02

589.366.00

589.434.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 26

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

TRAFIC

ROUTES CANTONALES

ROUTES CANTONALES

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

Contributions versées     au Canton

ROUTES COMMUNALES

RÉSEAU ROUTES COMMUNALES  ET TP

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

   1,898,245.76 

     230,816.20 

     230,816.20 

      73,163.90 

     157,652.30 

   1,621,970.46 

   1,621,970.46 

     749,809.95 

     310,850.91 

   1,964,897.00 

     217,999.00 

     217,999.00 

      74,999.00 

     143,000.00 

   1,696,898.00 

   1,696,898.00 

     748,600.00 

     330,300.00 

   1,816,200.00 

     208,000.00 

     208,000.00 

      65,000.00 

     143,000.00 

   1,557,700.00 

   1,557,700.00 

     728,400.00 

     323,300.00 

     287,337.30 

 

 

 

 

     287,337.30 

     287,337.30 

 

 

     299,900.00 

 

 

 

 

     299,900.00 

     299,900.00 

 

 

     281,500.00 

 

 

 

 

     281,500.00 

     281,500.00 

 

 

Amortiss. Rtes Cantonales

Amort.compl.rtes cantonal

Part.entretien rte cant.

Traitement personnel TP

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Fournitures de bureau et  photocopieuse

Bureautique et informatique

Signalisation routière

Outillage et machines (TP)

Matériaux (TP)

Outillage, machines, mat. (Conciergerie)

Eclairage public - Consommation

Eclairage public - Entretien et matériel

Entretien bâtiment TP

Entretien réseau routier

Gourdonnages et taconnages

      53,163.90 

      20,000.00 

     157,652.30 

     625,360.90 

      39,491.70 

      17,880.70 

      44,543.95 

       8,598.10 

      13,934.60 

          69.95 

 

      13,983.29 

      23,405.65 

       5,344.95 

         830.50 

      36,917.95 

      27,863.85 

       4,542.40 

      46,213.95 

       7,022.05 

      54,999.00 

      20,000.00 

     143,000.00 

     625,500.00 

      40,000.00 

      17,700.00 

      42,600.00 

       9,000.00 

      13,800.00 

         200.00 

         300.00 

      18,000.00 

      17,000.00 

       5,500.00 

       1,500.00 

      45,000.00 

      36,000.00 

       6,000.00 

      48,000.00 

      12,000.00 

      65,000.00 

 

     143,000.00 

     607,700.00 

      39,400.00 

      16,800.00 

      42,300.00 

       8,700.00 

      13,500.00 

         200.00 

         300.00 

      16,000.00 

      20,000.00 

       5,500.00 

         500.00 

      38,000.00 

      32,000.00 

       6,000.00 

      50,000.00 

      12,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

6

61

610

610.33

610.36

62

620

620.30

620.31

Compte

610.331.200

610.332.200

610.361.04

620.301.00

620.303.00

620.303.02

620.304.00

620.305.00

620.305.02

620.310.00

620.310.02

620.311.00

620.311.02

620.311.04

620.311.06

620.312.02

620.312.04

620.314.00

620.314.02

620.314.03



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 27

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

REVENUS DES BIENS

CONTRIBUTIONS DE TIERS

Restitution de collectivités publiques

IMPUTATIONS INTERNES

     561,309.60 

 

 

 

 

     617,998.00 

 

 

 

 

     506,000.00 

 

 

 

 

 

      10,680.00 

       8,677.30 

       4,980.00 

     263,000.00 

 

      10,000.00 

       5,000.00 

       4,000.00 

     280,900.00 

 

      10,000.00 

       5,000.00 

       4,000.00 

     262,500.00 

Déblaiement neiges machine

Déblaiement neiges, sel gravier et mat.

Entretien TP hors routes

Frais véhicules-machines

Essences TP+conciergerie

Frais de communications

Frais divers et de formation

Assurances vhc - machines

Amortissement Terrains non bâtis

Amortiss.Rtes communales et plan routier

Amortiss. Véhicules et machines

Amortiss.Vhc TP-Leasing

Amortiss.places et places de parc

Amortiss. bâtiment TP

Amortiss.Eclairage public

Amortiss.compl.Rtes COmmu et plan routie r

Amorti.compl.places et pl de parc

Amortiss. compl.bât.TP

Location installations, places, div.

Vente sel et chlorure

Récup. indem.journalières LAA/MAL/APG

Travaux et matériel refacturés

Participation excédents ass.sociales et divers

Part. Etat VS débl.neige trottoirs

Imput.sal&ch.s./Parcs,Eaux,Irrig,Cimetiè

      66,500.25 

      24,163.74 

       6,316.55 

      22,147.40 

      13,768.00 

       1,449.08 

       2,899.75 

       7,411.60 

       2,600.00 

     237,732.40 

       3,900.00 

       6,100.00 

     124,686.25 

      50,000.00 

      36,290.95 

      30,000.00 

      50,000.00 

      20,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

      65,000.00 

      22,000.00 

       7,000.00 

      20,000.00 

      15,000.00 

       1,800.00 

       2,000.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

     254,999.00 

 

       2,999.00 

     125,000.00 

      35,000.00 

      35,000.00 

      70,000.00 

      50,000.00 

      40,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

      65,000.00 

      22,000.00 

       7,000.00 

      18,000.00 

      17,000.00 

       3,800.00 

       2,000.00 

       8,000.00 

      12,000.00 

     285,000.00 

      40,000.00 

       4,000.00 

      95,000.00 

      25,000.00 

      45,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      10,680.00 

         100.00 

       3,299.35 

         842.45 

       4,435.50 

       4,980.00 

     263,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      10,000.00 

 

       3,000.00 

       2,000.00 

 

       4,000.00 

     280,900.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      10,000.00 

 

       3,000.00 

       2,000.00 

 

       4,000.00 

     262,500.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

620.33

620.42

620.43

620.45

620.49

Compte

620.314.04

620.314.06

620.314.08

620.315.00

620.315.02

620.318.00

620.318.02

620.318.04

620.331.00

620.331.000

620.331.010

620.331.014

620.331.262

620.331.320

620.331.400

620.332.000

620.332.262

620.332.320

620.427.00

620.435.00

620.436.00

620.436.02

620.439.00

620.451.00

620.490.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 28

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

TRAFIC RÉGIONAL

ENTREPRISES DE TRAFIC     RÉGIONAL

SUBVENTIONS ACCORDEES     (AU
CANTON)

      45,459.10 

      45,459.10 

      45,459.10 

      50,000.00 

      50,000.00 

      50,000.00 

      50,500.00 

      50,500.00 

      50,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Participation LCF trafic  régional       45,459.10       50,000.00       50,500.00    

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

65

650

650.36

Compte

650.361.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 29

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE
L'ENVIRONNE MENT

APPRO.& ALIM. EAU POTABLE

APPRO.& ALIM. EAU POTABLE

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS FINANCIERS ET
COMPTABLES

AMORTISS. PATR. FINANCIER - PERTES
S/DEB ITEURS

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

IMPUTATIONS INTERNES

CONTRIBUTIONS DE TIERS

   1,995,474.84 

     324,153.58 

     324,153.58 

         350.00 

     200,769.68 

      94,469.05 

           1.10 

      94,467.95 

      28,564.85 

 

   1,860,000.00 

     375,600.00 

     375,600.00 

       2,000.00 

     216,500.00 

     122,400.00 

         400.00 

     122,000.00 

      34,700.00 

 

   1,886,800.00 

     365,600.00 

     365,600.00 

       1,000.00 

     236,800.00 

      99,300.00 

         300.00 

      99,000.00 

      28,500.00 

 

   1,556,117.09 

     324,153.58 

     324,153.58 

 

 

 

 

 

 

     159,098.80 

   1,510,100.00 

     375,600.00 

     375,600.00 

 

 

 

 

 

 

     148,200.00 

   1,564,400.00 

     365,600.00 

     365,600.00 

 

 

 

 

 

 

     151,600.00 

Com. environn., eaux, égouts, salubrité publique

Achat matériel/outillage (sans compteurs

Achat d'eau

Compteurs: achat,entretien et réparation

Entretien réseau et installations

Entretien réservoir

Déplacement de conduite

Frais alarmes &téléphones réservoir

Frais d'analyses des eaux

Frais divers,facturation,infos,formation

TVA Eau Potable 0.1%      forfait

Pertes s/débiteurs Eau Potable

Amort. installations eau potable

Sal&ch.soc. imputés de TP

Intérêts passifs imputés

Taxes annuelles d'eau potable

         350.00 

       1,094.20 

     153,653.00 

       9,778.25 

      15,372.85 

       2,288.95 

      14,335.80 

         890.05 

       1,574.80 

       1,573.33 

         208.45 

           1.10 

      94,467.95 

      24,500.00 

       4,064.85 

 

       2,000.00 

       2,000.00 

     157,000.00 

       9,000.00 

      35,000.00 

       2,000.00 

       7,500.00 

       1,000.00 

       1,800.00 

       1,000.00 

         200.00 

         400.00 

     122,000.00 

      30,000.00 

       4,700.00 

 

       1,000.00 

       2,000.00 

     160,800.00 

      12,000.00 

      35,000.00 

      15,000.00 

       7,500.00 

       1,000.00 

       1,800.00 

       1,500.00 

         200.00 

         300.00 

      99,000.00 

      24,000.00 

       4,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     153,504.85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     143,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     142,000.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

7

70

700

700.30

700.31

700.33

700.330

700.331

700.39

700.43

Compte

700.300.00

700.311.00

700.312.02

700.314.00

700.314.02

700.314.04

700.314.06

700.318.00

700.318.02

700.319.00

700.319.52

700.330.00

700.331.360

700.390.02

700.391.00

700.434.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 30

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

Imputations internes

ASSAINISSEMENT EAUX USÉES PGEE

ASSAINISSEMENT EAUX USÉES

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

AMORTISS.PATR.FINANCIER-PERTES
S/DEBT.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

Amortissement complémentaire

IMPUTATIONS INTERNES

CONTRIBUTIONS DE TIERS

 

     546,234.10 

     103,661.90 

      37,616.50 

      32,457.90 

            .75 

       7,057.15 

      25,400.00 

      33,587.50 

 

 

     519,400.00 

     105,000.00 

      46,500.00 

      27,200.00 

         200.00 

      19,000.00 

       8,000.00 

      31,300.00 

 

 

     586,400.00 

     107,000.00 

      51,300.00 

      21,200.00 

         200.00 

       5,000.00 

      16,000.00 

      34,500.00 

 

     165,054.78 

     546,234.10 

     103,661.90 

 

 

 

 

 

 

     121,899.35 

     227,400.00 

     519,400.00 

     105,000.00 

 

 

 

 

 

 

     116,000.00 

     214,000.00 

     586,400.00 

     107,000.00 

 

 

 

 

 

 

     116,000.00 

Taxes eau potabe constructions

TVA s/Taxes annuelles eau potable

TVA s/Taxes Raccordement eau potable

Refact.travaux, frais pose compteurs TVA

Refacturation compteur d'eau

Vente carafes d'eau

Imputation déficit compte Eau potable

Electricité Station de pompage/décanteur

Entretien du réseau Egouts

Entretien station de pompage/décanteur

Alarmes station pompage

Frais divers, facturation, informations

TVA Egouts réd.DIP s/c.non-autofinancés

Pertes s/débiteurs Egouts

Amortissement réseau d'égouts

Amort.compl.Egouts (financ.spéciaux)

Sal&ch.soc. imputés de TP

Intérêts passifs imputés

 

 

 

 

 

 

 

       1,836.55 

       3,306.95 

       1,048.00 

         179.25 

         806.30 

      30,439.45 

            .75 

       7,057.15 

      25,400.00 

      32,000.00 

       1,587.50 

 

 

 

 

 

 

 

       2,100.00 

       5,000.00 

       3,000.00 

         100.00 

         900.00 

      35,400.00 

         200.00 

      19,000.00 

       8,000.00 

      29,000.00 

       2,300.00 

 

 

 

 

 

 

 

       2,000.00 

       8,000.00 

       3,000.00 

         200.00 

         900.00 

      37,200.00 

         200.00 

       5,000.00 

      16,000.00 

      32,000.00 

       2,500.00 

 

       3,853.95 

       1,237.50 

         100.00 

         302.50 

         100.00 

     165,054.78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,600.00 

         900.00 

         100.00 

         600.00 

 

     227,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       4,400.00 

       3,600.00 

         900.00 

         100.00 

         600.00 

 

     214,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

700.49

71

710

710.31

710.33

710.330

710.331

710.332

710.39

710.43

Compte

700.434.01

700.434.02

700.434.04

700.434.06

700.434.08

700.435.00

700.490.00

710.312.00

710.314.00

710.314.02

710.318.00

710.319.00

710.319.50

710.330.00

710.331.380

710.332.380

710.390.02

710.391.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 31

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

Prélèvement sur financements spéciaux

Imputations internes

STEP

Dédommagements à des collectivités
publiques

Imputations internes

EVACUATION DES EAUX       DE SURFACE

BIENS,SERVICES & MACHINES

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

SUBVENTIONS ACQUISES

Imputations internes

TRAITEMENT DES DÉCHETS

TRAITEMENT DES DÉCHETS

 

 

     275,549.65 

     275,549.65 

 

     167,022.55 

     127,022.55 

      40,000.00 

 

 

     530,555.01 

     530,555.01 

 

 

     280,000.00 

     280,000.00 

 

     134,400.00 

      79,400.00 

      55,000.00 

 

 

     523,100.00 

     523,100.00 

 

 

     330,000.00 

     330,000.00 

 

     149,400.00 

      89,400.00 

      60,000.00 

 

 

     520,400.00 

     520,400.00 

      25,400.00 

      43,637.45-

     275,549.65 

 

     275,549.65 

     167,022.55 

 

 

      13,196.05 

     153,826.50 

     530,555.01 

     530,555.01 

       8,000.00 

      19,000.00-

     280,000.00 

 

     280,000.00 

     134,400.00 

 

 

      12,000.00 

     122,400.00 

     523,100.00 

     523,100.00 

      16,000.00 

      25,000.00-

     330,000.00 

 

     330,000.00 

     149,400.00 

 

 

      16,200.00 

     133,200.00 

     520,400.00 

     520,400.00 

Taxes annuelles d'égout

Redevances d'utilisation conduites

Utilisation fonds Egouts (financ.spécia

Imputation déficit/BN assaini.eaux usées

Entretien de la STEP

Entretien STEP-corr.répart.antérieures

Imputation déficit compte Step

Electricité stations pompage eaux surf.

Entr. réseau d'évacuation des eaux de su rface

Entretien Torrents (évacuation)

Nettoyage des grilles (sacs de routes)

Amortissement Torrents

Subv. Torrents (évacuation)

Imputation déficit compte eaux surface

 

 

 

 

     355,549.65 

      80,000.00-

 

         282.60 

      47,467.10 

      22,733.10 

      56,539.75 

      40,000.00 

 

 

 

 

 

 

     305,000.00 

      25,000.00-

 

         400.00 

      18,000.00 

      21,000.00 

      40,000.00 

      55,000.00 

 

 

 

 

 

 

     330,000.00 

 

 

         400.00 

      20,000.00 

      29,000.00 

      40,000.00 

      60,000.00 

 

 

     101,899.35 

      20,000.00 

      25,400.00 

      43,637.45-

 

 

     275,549.65 

 

 

 

 

 

      13,196.05 

     153,826.50 

      96,000.00 

      20,000.00 

       8,000.00 

      19,000.00-

 

 

     280,000.00 

 

 

 

 

 

      12,000.00 

     122,400.00 

      96,000.00 

      20,000.00 

      16,000.00 

      25,000.00-

 

 

     330,000.00 

 

 

 

 

 

      16,200.00 

     133,200.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

710.48

710.49

711

711.35

711.49

712

712.31

712.33

712.46

712.49

72

720

Compte

710.434.00

710.434.04

710.480.00

710.490.02

711.352.00

711.352.01

711.490.02

712.312.00

712.314.00

712.314.02

712.314.04

712.331.364

712.461.00

712.490.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 32

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS,SERVICES & MACHINES

AMORTISSEMENTS FINANCIERS ET
COMPTABLES

AMORTISS. PATR. FINANCIER - PERTES
S/DEB ITEURS

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

     103,510.65 

     351,169.15 

      24,517.43 

       3,999.53 

      20,517.90 

     127,700.00 

     331,500.00 

      61,500.00 

       6,000.00 

      55,500.00 

     129,600.00 

     339,000.00 

      25,000.00 

       5,000.00 

      20,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maintenance déchetterie&aide au ramas.

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

Entretien déchetterie et  Luitton

Frais tunnel phytosanitai

Entretien moloks, bennes et divers

Frais communications portable déchetteri

Frais divers, facturation, informations

Transport, ramassage ordures (ordinaires

Transport, ramass. divers papier, verres , etc....

Transport, ramassage déchets inertes

Transport déchets organiques

Trp, traitement papier/carton/ferraille

UTO Incinération des ordures

UTO Triage, traitement, élimination

Transport, ramas.,trait.déchets spéciaux

Transport, ramas.,traitem.du bois,verts

TVA Ordures diff.arrondis,corr.,réd.DIP

Pertes s/débiteurs traitement ordures

Amortissement décharges et tunnel phytos
anitaire

      85,624.00 

       5,484.20 

       2,483.10 

       6,807.00 

       1,177.25 

       1,935.10 

       2,086.75 

       5,981.00 

       5,052.50 

         256.86 

       4,153.94 

      36,053.40 

     106,308.30 

       5,432.50 

       7,665.00 

         203.90 

      60,057.55 

      26,140.80 

         857.60 

      90,663.85 

         255.20 

       3,999.53 

      20,517.90 

     105,400.00 

       7,000.00 

       3,000.00 

       8,400.00 

       1,500.00 

       2,400.00 

       3,500.00 

       6,000.00 

      11,000.00 

         300.00 

       3,000.00 

      37,000.00 

     107,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       5,200.00 

      69,000.00 

      30,000.00 

       1,500.00 

      42,000.00 

 

       6,000.00 

      55,500.00 

     107,100.00 

       7,000.00 

       3,000.00 

       8,500.00 

       1,600.00 

       2,400.00 

       3,000.00 

       6,200.00 

      10,000.00 

         300.00 

       3,000.00 

      38,000.00 

     110,000.00 

       5,000.00 

       8,200.00 

      11,800.00 

      69,000.00 

      28,000.00 

       1,500.00 

      45,000.00 

 

       5,000.00 

      20,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

720.30

720.31

720.33

720.330

720.331

Compte

720.301.00

720.303.00

720.303.02

720.304.00

720.305.00

720.305.02

720.314.00

720.314.02

720.314.04

720.318.00

720.318.02

720.318.20

720.318.22

720.318.24

720.318.26

720.318.28

720.318.30

720.318.32

720.318.34

720.318.36

720.319.50

720.330.00

720.331.340



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 33

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

Attribution aux financements spéciaux

IMPUTATIONS INTERNES

CONTRIBUTIONS DE TIERS

Prélèvement sur financements spéciaux

Imputations internes

CIMETIÈRES / COLUMBARIUM

CIMETIÈRES / COLUMBARIUM

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

IMPUTATIONS INTERNES

      50,532.78 

         825.00 

 

 

 

      25,236.60 

      25,236.60 

       3,736.60 

       5,000.00 

      16,500.00 

 

       2,400.00 

 

 

 

      27,600.00 

      27,600.00 

       9,600.00 

       5,000.00 

      13,000.00 

      26,000.00 

         800.00 

 

 

 

      31,200.00 

      31,200.00 

       9,700.00 

       5,000.00 

      16,500.00 

 

 

     523,714.73 

 

       6,840.28 

       2,261.70 

       2,261.70 

 

 

 

 

 

     495,400.00 

      18,000.00 

       9,700.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

     511,000.00 

 

       9,400.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

Attrib.financ.spéc. Traitemement ordures

Intérêts passifs imputés

Taxes annuelles de voirie

Taxe de déchetterie

Taxe au sac (rétrocession)

Taxe au sac entreprise

Récupération papier, carton, ferraille

Récupépartion PET

Amendes dépôt des déchets

Prélèv.s/financ.spéc.Traitement ordures

Imputation du trp et traitement déchets Ecoles,
Crèche, UAPE, Poubelles urbaines
Trait.déchets auteurs inconnus,insolvabl

Plaques, matériel et terrassements

Eau, énergie, combustibles (Crypte)

Entretiens des cimetières

Amortissement cimetière,  colombarium

Sal&ch.soc. imputés de TP

      50,532.78 

         825.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,982.75 

          99.05 

         654.80 

       5,000.00 

      16,500.00 

 

       2,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       5,000.00 

         100.00 

       4,500.00 

       5,000.00 

      13,000.00 

      26,000.00 

         800.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       5,000.00 

         200.00 

       4,500.00 

       5,000.00 

      16,500.00 

 

 

     366,463.50 

       1,488.55 

     130,679.63 

      13,606.00 

       6,434.65 

       1,142.40 

       3,900.00 

 

       3,147.05 

       3,693.23 

 

 

 

 

 

 

 

     350,000.00 

       1,800.00 

     128,000.00 

      14,000.00 

         500.00 

       1,100.00 

 

      18,000.00 

       3,400.00 

       6,300.00 

 

 

 

 

 

 

 

     363,000.00 

       1,000.00 

     132,000.00 

      14,000.00 

 

       1,000.00 

 

 

       3,400.00 

       6,000.00 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

720.38

720.39

720.43

720.48

720.49

74

740

740.31

740.33

740.39

Compte

720.380.02

720.391.00

720.434.00

720.434.02

720.434.04

720.434.06

720.434.30

720.434.32

720.437.00

720.480.02

720.490.10

720.490.12

740.311.00

740.312.00

740.314.00

740.331.320

740.390.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 34

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

CONTRIBUTIONS DE TIERS

CORRECTION DES EAUX

3ème CORRECTION DU RHÔNE

AMORTISSEMENTS

PROTECTION ENVIRONNEMENT ET
ANIMAUX

PROTECTION ENVIRONNEMENT ET
ANIMAUX

Biens, services et marchandises

Imputations internes

AMÉNAGEMENT

AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

      10,602.00 

      10,602.00 

       9,456.95 

       1,145.05 

     554,193.55 

     431,827.60 

     200,253.35 

     108,287.55 

 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       9,100.00 

       9,100.00 

       8,400.00 

         700.00 

     403,200.00 

     403,200.00 

     203,800.00 

      82,400.00 

 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       9,800.00 

       9,800.00 

       8,700.00 

       1,100.00 

     368,400.00 

     368,400.00 

     201,900.00 

      89,500.00 

       2,261.70 

 

 

 

 

 

 

 

     152,912.70 

     123,912.70 

 

 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

      89,000.00 

      89,000.00 

 

 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

      89,000.00 

      89,000.00 

 

 

Taxes d'inhumation

Amortiss. 3ème Correction du Rhône

WC pulics

Robidogs, parc à chiens, médailles

Stérilisation des chats et divers

Dons et cotisations

Trp, traitement poubelles urbaines imput

Commissions constructions et aménagement
territoire
Personnel Service Constructions&techniqu

Charges sociales AVS-AC

Charges sociales AF

Charges sociales LPP

Charges sociales AAP/AANP

Charges sociales maladie

 

       4,500.00 

       1,175.85 

       2,737.10 

          60.00 

       5,484.00 

       1,145.05 

       6,350.00 

     158,922.30 

      10,585.70 

       4,792.90 

      13,825.75 

       2,185.05 

       3,591.65 

 

       2,000.00 

         500.00 

       2,000.00 

         200.00 

       5,700.00 

         700.00 

       7,700.00 

     160,500.00 

      11,000.00 

       4,800.00 

      13,900.00 

       2,300.00 

       3,600.00 

 

       5,000.00 

         500.00 

       2,000.00 

 

       6,200.00 

       1,100.00 

       7,200.00 

     159,700.00 

      11,000.00 

       4,700.00 

      13,400.00 

       2,300.00 

       3,600.00 

       2,261.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

740.43

75

750

750.33

78

780

780.31

780.39

79

790

790.30

790.31

Compte

740.434.04

750.331.00

780.319.00

780.319.02

780.319.04

780.319.06

780.390.10

790.300.00

790.301.00

790.303.00

790.303.02

790.304.00

790.305.00

790.305.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 35

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

SUBVENTIONS ACCORDÉES

CONTRIBUTIONS DE TIERS

INTEMPERIES

BIENS, SERVICES & MARCH.

SUBVENTINS ACQUISES

     122,266.70 

       1,020.00 

 

     122,365.95 

     122,365.95 

 

     115,000.00 

       2,000.00 

 

 

 

 

      75,000.00 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

 

     123,912.70 

      29,000.00 

 

      29,000.00 

 

 

      89,000.00 

 

 

 

 

 

      89,000.00 

 

 

 

Fournit.bureau, photocop., cot.

Bureautique et informatique

Mobilier, machines,

Frais divers, constr, formation

Préavis cantonal dem. autorisation bâtir

Mises à l'enquête publique (BO)

GPS relevé const/conduites et licence

Géomètre officiel,relevés divers

Plan aménagement territoi re et SIT

Frais études, sol, sondages

Honor.avocat,frais notariés&juridiques
actes,servitudes,expro., Const&aménag

Amortissement aménagement territoire, PA Z et
divers
Amortissement nouvelle zone Condémines

Amort.compl. aménagement  territoire, PA Z et
divers

Subsides encouragement économie d'énergi

Autorisations de bâtir

Emoluments divers

Amendes, refacturation  frais opposition
s/constructions
Récup. indem.journalières LAA/MAL/APG

Intempéries(remise en état,sécurisation)

Subv. cantonales intempéries

       2,894.25 

 

 

       5,250.30 

      49,588.40 

       5,142.69 

       2,381.56 

 

      12,634.50 

       2,636.70 

      27,759.15 

      27,266.70 

      70,000.00 

      25,000.00 

       1,020.00 

 

 

 

 

     122,365.95 

 

       3,600.00 

         800.00 

         500.00 

       1,500.00 

      42,000.00 

       6,500.00 

       2,500.00 

       2,000.00 

       6,000.00 

       2,000.00 

      15,000.00 

      45,000.00 

      70,000.00 

 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

 

       3,000.00 

       1,500.00 

         500.00 

       1,500.00 

      50,000.00 

       5,500.00 

       2,500.00 

       2,000.00 

       7,000.00 

       2,000.00 

      14,000.00 

      15,000.00 

      60,000.00 

 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     115,708.00 

       3,000.00 

       5,000.00 

         204.70 

 

      29,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      87,000.00 

 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      87,000.00 

 

       2,000.00 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

790.33

790.36

790.43

793

793.31

793.46

Compte

790.310.00

790.310.02

790.311.00

790.313.00

790.318.00

790.318.02

790.318.04

790.318.06

790.318.08

790.318.10

790.319.00

790.331.462

790.331.468

790.332.462

790.365.00

790.431.00

790.431.02

790.431.04

790.436.00

793.314.02

793.461.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 36

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

ÉCONOMIE PUBLIQUE

AGRICULTURE

AGRICULTURE

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

SUBVENTIONS ACCORDÉES

IMPUTATIONS INTERNES

Revenu des biens

CONTRIBUTIONS DE TIERS

SUBVENTIONS ACQUISES

IRRIGATION

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

     258,826.57 

     247,371.97 

      43,926.32 

 

      33,600.82 

       6,325.50 

       4,000.00 

 

 

 

     203,445.65 

       3,460.00 

      92,470.16 

     298,400.00 

     267,400.00 

      50,100.00 

         200.00 

      36,200.00 

       6,000.00 

       7,700.00 

 

 

 

     217,300.00 

       4,000.00 

      83,400.00 

     293,700.00 

     248,400.00 

      45,000.00 

         200.00 

      34,800.00 

       6,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

     203,400.00 

       4,000.00 

      81,400.00 

     232,935.45 

     231,935.45 

      28,489.80 

 

 

 

 

          64.80 

      25,129.70 

       2,992.00 

     203,445.65 

 

 

     249,600.00 

     246,100.00 

      28,800.00 

 

 

 

 

 

      25,600.00 

       2,900.00 

     217,300.00 

 

 

     232,100.00 

     232,100.00 

      28,700.00 

 

 

 

 

 

      25,400.00 

       3,000.00 

     203,400.00 

 

 

Commissions services économiques/agricul
ture/Triage

Frais agriculture-viticulture et divers

Fauchage, travaux entr., OQE

Confusion-ver de grappe

Subvention transport lait

Sal&ch.soc. imputés de TP

Location vignes communales

Taxe confusion - ver de la grappe

Emoluments refacturation ver de grappe

Travaux et matériel refacturés

Part Vitival -(déficit ver de la grappe)

Participation autres Communes - OQE

Subventions confusion - ver de la grappe

Commission irrigation

 

       4,706.67 

       1,723.20 

      27,170.95 

       6,325.50 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       3,460.00 

         200.00 

       7,100.00 

       2,000.00 

      27,100.00 

       6,000.00 

       7,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

       4,000.00 

         200.00 

       5,000.00 

       2,000.00 

      27,800.00 

       6,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

          64.80 

      23,635.50 

       1,222.50 

 

         271.70 

         303.30 

       2,992.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      23,600.00 

       1,200.00 

         500.00 

         300.00 

         300.00 

       2,900.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      23,600.00 

       1,200.00 

 

         600.00 

         300.00 

       3,000.00 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

8

80

800

800.30

800.31

800.36

800.39

800.42

800.43

800.46

801

801.30

801.31

Compte

800.300.00

800.314.02

800.314.04

800.318.12

800.365.02

800.390.02

800.427.00

800.434.00

800.434.02

800.436.00

800.439.00

800.452.00

800.461.00

801.300.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 37

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS FINANCIERS ET
COMPTABLES

AMORTISS. PATR. FINANCIER - PERTES
S/DEB ITEURS

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

IMPUTATIONS INTERNES

PATENTES & CONCESSIONS

CONTRIBUTIONS DE TIERS

Imputations internes

SYLVICULTURE

SYLVICULTURE EN GÉNÉRAL

BIENS, SERVICES & MARCH.

      32,096.39 

         155.89 

      31,940.50 

      75,419.10 

 

 

 

       1,238.60 

       1,238.60 

       1,238.60 

      38,300.00 

         300.00 

      38,000.00 

      91,600.00 

 

 

 

       1,300.00 

       1,300.00 

       1,300.00 

      42,300.00 

         300.00 

      42,000.00 

      75,700.00 

 

 

 

       1,300.00 

       1,300.00 

       1,300.00 

 

 

 

 

       8,136.20 

     186,803.25 

       8,506.20 

 

 

 

 

 

 

 

       8,000.00 

     175,600.00 

      33,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

       8,000.00 

     184,100.00 

      11,300.00 

 

 

 

Mat. & équipement installations irrigati

Achat eau irrigation et taxes de raccord

Entretien réseau et réservoir irrigation

Entretien des bisses & dessableur (irrig

Frais communicat. irrigation, récepteurs

Frais divers, impress&envoi fact.,

TVA Irrigation 0.1%       Forfait

Pertes s/débiteurs Irrigation

Amort. Réseau irrigation  et bisses

Sal&ch.soc. imputés de TP

Intérêts passifs imputés

Vente droits eau Gd-Bisse à Elect. Lienn e

Taxes annuelles irrigation

TVA s/taxes annuelles irrigation

TVA s/taxes de Raccordement Irrigation

Imputation déficit compte irrigation

Police forestière (Triage Forestier)

      13,355.15 

      12,180.00 

      41,657.65 

      22,109.15 

 

       2,967.16 

         201.05 

         155.89 

      31,940.50 

      74,000.00 

       1,419.10 

 

 

 

 

 

       1,238.60 

      12,000.00 

      12,200.00 

      35,000.00 

      20,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

         200.00 

         300.00 

      38,000.00 

      90,100.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

       1,300.00 

      10,000.00 

      12,200.00 

      37,000.00 

      18,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

         200.00 

         300.00 

      42,000.00 

      74,000.00 

       1,700.00 

 

 

 

 

 

       1,300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       8,136.20 

     181,893.70 

       4,547.05 

         362.50 

       8,506.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       8,000.00 

     171,000.00 

       4,300.00 

         300.00 

      33,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       8,000.00 

     179,000.00 

       4,800.00 

         300.00 

      11,300.00 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

801.33

801.330

801.331

801.39

801.41

801.43

801.49

81

810

810.31

Compte

801.311.00

801.312.00

801.314.00

801.314.02

801.318.00

801.319.00

801.319.52

801.330.00

801.331.362

801.390.02

801.391.00

801.410.00

801.434.00

801.434.02

801.434.04

801.490.06

810.318.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 38

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

ENERGIE

ELECTRICITÉ-PANNEAUX
PHOTOVOLTAIQUES

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

AUTRES ENERGIES

BIENS, SERVICES & MARCH.

Subventions accordées

Subventions  acquises

DEVELOPPEMENT DURABLE

DEVELOPPEMENT DURABLE

CHARGES DU PERSONNEL

BIENS, SERVICES & MARCH.

           1.00 

       5,300.00 

 

 

       5,300.00 

       1,300.00 

       4,000.00 

 

       4,915.00 

       4,915.00 

       4,915.00 

 

 

      26,200.00 

 

 

      26,200.00 

      14,500.00 

      11,700.00 

 

       3,500.00 

       3,500.00 

       3,500.00 

 

 

      38,500.00 

      18,000.00 

      18,000.00 

      20,500.00 

       3,000.00 

      17,500.00 

 

       5,500.00 

       5,500.00 

       4,500.00 

       1,000.00 

 

       1,000.00 

 

 

       1,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,500.00 

 

 

       3,500.00 

 

 

       3,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amort. Impact Tourisme

Amort. panneaux photovoltaïques

Frais divers, cotisations,

Certification Cité Energie

Subvention vélos électriques

Subvention bilan énergétique bâtiments

Ventes matériel, vhc, mobilier

Subventions Canton

Commission développement  durable

Frais divers, projets, matériel

           1.00 

 

       1,300.00 

 

       4,000.00 

 

 

 

       4,915.00 

 

 

 

       1,500.00 

      13,000.00 

       8,000.00 

       3,700.00 

 

 

       3,500.00 

 

 

      18,000.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

      16,000.00 

       1,500.00 

 

 

       4,500.00 

       1,000.00 

 

 

 

 

 

 

       1,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

839.33

86

860

860.33

869

869.31

869.36

869.46

87

870

870.30

870.31

Compte

839.331.002

860.331.470

869.319.00

869.319.04

869.366.00

869.366.02

869.435.00

869.461.00

870.300.00

870.319.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 39

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

FINANCES ET IMPÔTS

IMPÔTS

IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES

AMORTISSEMENTS FINANCIERS

Parts et contributions sans affectation

Imputat. déficits comptes à autofinancer

IMPÔTS

IMPÔT PERSONNES MORALES

AMORTISSEMENTS FINANCIERS ET
COMPTABLES

IMPÔTS

   1,317,589.16 

     758,594.08 

     757,964.48 

      44,674.95 

     153,989.85 

     559,299.68 

 

         605.25 

         605.25 

 

   1,259,500.00 

     921,000.00 

     920,200.00 

     120,700.00 

     155,000.00 

     644,500.00 

 

         500.00 

         500.00 

 

   1,135,400.00 

     945,100.00 

     943,000.00 

     120,500.00 

     159,000.00 

     663,500.00 

 

       2,000.00 

       2,000.00 

 

  12,425,904.41 

  11,807,333.35 

  10,696,611.25 

 

 

 

  10,696,611.25 

     347,786.75 

 

     347,786.75 

  12,330,800.00 

  11,753,800.00 

  11,112,000.00 

 

 

 

  11,112,000.00 

     321,000.00 

 

     321,000.00 

  12,527,400.00 

  12,006,600.00 

  11,283,800.00 

 

 

 

  11,283,800.00 

     358,000.00 

 

     358,000.00 

Pertes s/débiteurs impôts pers.physiques

Remise Impôts p.phy&morales, I.s/culte

Pertes s/débiteurs        autres impôts

Impôts payé s/Imm.bâtis, art. 188

Imputation déficit compte eau potable

Imputation déficit compte eaux usées

Imputation déficit compte irrigation

Revenu des personnes physiques

Fortune personnes physiques

Impôt personnel

Impôts à la source

Fonciers s/personnes physiques

Impôts perçu s/immeubles bâtis, art 188

Impôts droits de mutations

Pertes s/débiteurs P. Morales

Bénéfice des sociétés

Capital des sociétés

Fonciers s/personnes morales

      40,952.30 

       3,722.65 

 

     153,989.85 

     165,054.78 

     385,738.70 

       8,506.20 

 

 

 

 

 

 

 

         605.25 

 

 

 

     120,000.00 

         500.00 

         200.00 

     155,000.00 

     227,400.00 

     383,400.00 

      33,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

         500.00 

 

 

 

     120,000.00 

         500.00 

 

     159,000.00 

     214,000.00 

     438,200.00 

      11,300.00 

 

 

 

 

 

 

 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   8,202,395.25 

   1,670,464.50 

      18,997.95 

     179,088.10 

     389,979.65 

      55,643.55 

     180,042.25 

 

     216,741.45 

      80,281.95 

      50,763.35 

 

 

 

 

 

 

 

   8,590,000.00 

   1,684,000.00 

      19,000.00 

     250,000.00 

     380,000.00 

      54,000.00 

     135,000.00 

 

     200,000.00 

      74,000.00 

      47,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

   8,680,000.00 

   1,760,000.00 

      20,300.00 

     170,000.00 

     412,000.00 

      61,500.00 

     180,000.00 

 

     210,000.00 

      89,000.00 

      59,000.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

9

90

900

900.33

900.34

900.39

900.40

901

901.33

901.40

Compte

900.330.00

900.330.01

900.330.02

900.341.00

900.390.00

900.390.02

900.390.06

900.400.00

900.400.04

900.400.06

900.400.08

900.402.00

900.402.02

900.404.00

901.330.00

901.401.00

901.401.02

901.402.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 40

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

AUTRES IMPÔTS

IMPÔTS

PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

QUOTES-PARTS AUX RECETTES

PART AUX RECETTES DE LA
CONFEDERATION

Recettes sans affectation

PARTS DES COMMUNES AUX    REGALES
ET PAT ENTES

Patentes et concessions

Concessions

PARTS DES COMMUNES AUX    PATENTES

Parts aux recettes du canton

          24.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     762,935.35 

     762,935.35 

     233,503.00 

     233,503.00 

     233,503.00 

     118,750.99 

       3,752.40 

       3,752.40 

     114,998.59 

     114,344.04 

     114,344.04 

         654.55 

         654.55 

     320,800.00 

     320,800.00 

     221,600.00 

     221,600.00 

     221,600.00 

     114,600.00 

       3,900.00 

       3,900.00 

     110,700.00 

     110,000.00 

     110,000.00 

         700.00 

         700.00 

     364,800.00 

     364,800.00 

     256,700.00 

     256,700.00 

     256,700.00 

     114,400.00 

       1,700.00 

       1,700.00 

     112,700.00 

     112,000.00 

     112,000.00 

         700.00 

         700.00 

Impôts cantonaux

Gains immobiliers

Gains & Prest.en Capital, bénéf.liquidat

Gains de loterie

Donations et successions

Impôt s/Chiens

Répartition du fonds de péréquation des
ressources
Répartition du fonds de comp. des cas de
rigueur

Parts redistribution taxe CO2 - fédérale

PCP Redev.élect.prestat.aux coll.pulique

Parts aux recettes du canton (patentes)

          24.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     204,961.35 

     394,947.35 

      10,676.00 

     132,570.65 

      19,780.00 

      81,000.00 

     152,503.00 

       3,752.40 

     114,344.04 

         654.55 

 

     135,000.00 

     160,000.00 

       2,000.00 

       4,000.00 

      19,800.00 

      86,100.00 

     135,500.00 

       3,900.00 

     110,000.00 

         700.00 

 

     145,000.00 

     195,000.00 

 

       4,000.00 

      20,800.00 

     138,100.00 

     118,600.00 

       1,700.00 

     112,000.00 

         700.00 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

909

909.40

92

920

920.44

93

930

930.44

932

932.41

932.411

932.44

932.441

Compte

909.318.00

909.403.00

909.403.02

909.403.04

909.405.00

909.406.00

920.444.00

920.444.04

930.440.00

932.411.00

932.441.00



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 41

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

GÉRANCE DE LA FORTUNE     & DES
DETTES

INTÉRÊTS

INTÉRÊTS PASSIFS

REVENUS DES BIENS

IMPUTATIONS INTERNES

IMMEUBLES                 PATRIMOINE FIN
ANCIER

BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES ET
FINANCIERS

     556,132.20 

     202,905.72 

     202,905.72 

 

 

     353,226.48 

      20,511.48 

     332,715.00 

     332,200.00 

     211,200.00 

     211,200.00 

 

 

     121,000.00 

      23,300.00 

      97,700.00 

     185,000.00 

     144,300.00 

     144,300.00 

 

 

      40,700.00 

      20,200.00 

      20,500.00 

     266,317.07 

     169,993.47 

 

     162,097.02 

       7,896.45 

      96,323.60 

 

 

     240,800.00 

     205,900.00 

 

     195,000.00 

      10,900.00 

      34,900.00 

 

 

     149,700.00 

     100,700.00 

 

      91,200.00 

       9,500.00 

      49,000.00 

 

 

Intérêts comptes courants

Intérêts de retard payés

Intérêts Leasing

Intérêts s/emprunt hypot.

Intérêts de remboursement (tranches trop
élevées)
Intérêts rémunératoires (payement en 1x)

Intérêts créanciers

Intérêts moratoires (int. retard sur tranches
d'impôts)
Intérêts compensatoires diff. tranches/ impôts

Intérêts et frais retard/poursuites sur débiteurs

Part eau potable aux intérets

Part eaux usées aux intérets

Part traitement ordures aux intérêts

Part irrigation aux intérêts

Frais bancaires

Frais de CCP

Frais paiem. par carte "Jéronimo"

Frais de poursuites, hypoth.légales

            .57 

         151.30 

         696.00 

     106,192.40 

      95,510.70 

         354.75 

 

 

 

 

 

 

 

 

         271.09 

       5,938.01 

         190.78 

      14,111.60 

 

 

         700.00 

     102,000.00 

     108,000.00 

         500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

         500.00 

       5,500.00 

         300.00 

      17,000.00 

 

 

         300.00 

     106,000.00 

      38,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         500.00 

       5,500.00 

         200.00 

      14,000.00 

 

 

 

 

 

 

       1,417.26 

     110,660.85 

      19,185.35 

      30,833.56 

       4,064.85 

       1,587.50 

         825.00 

       1,419.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     110,000.00 

      50,000.00 

      35,000.00 

       4,700.00 

       2,300.00 

       2,400.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,200.00 

      35,000.00 

      20,000.00 

      35,000.00 

       4,500.00 

       2,500.00 

         800.00 

       1,700.00 

 

 

 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

94

940

940.32

940.42

940.49

942

942.31

942.33

Compte

940.321.00

940.321.02

940.321.04

940.322.00

940.329.00

940.329.02

940.420.02

940.421.04

940.421.06

940.421.08

940.490.00

940.490.02

940.490.06

940.490.08

942.318.04

942.318.06

942.318.08

942.319.02



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 42

Avec crédits complémentaires

Libellé

2019 2020 2021

Nature

REVENUS DES BIENS

POSTES NON VENTILÉS

AUTRES POSTES NON VENTIL.

IMPUTATIONS

 

       2,862.88 

       2,862.88 

       2,862.88 

 

       6,300.00 

       6,300.00 

       6,300.00 

 

       5,300.00 

       5,300.00 

       5,300.00 

      96,323.60 

 

 

 

      34,900.00 

 

 

 

      49,000.00 

 

 

 

Pertes s/débit.divers, hors impôts

Prov. perte s/débiteurs et débit.douteux

Amortissement patrimoine  financier (act
ions/divers

Produits des Titres

Produits divers, émolum. taches aux Comm
unes

Imput.trait.déchets inconnus,insolvables

       1,600.25 

     239,114.75 

      92,000.00 

 

 

       2,862.88 

         500.00 

      10,000.00 

      87,200.00 

 

 

       6,300.00 

         500.00 

      20,000.00 

 

 

 

       5,300.00 

 

 

 

      94,995.60 

       1,328.00 

 

 

 

 

      33,000.00 

       1,900.00 

 

 

 

 

      48,000.00 

       1,000.00 

 

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

942.42

99

999

999.39

Compte

942.330.00

942.330.04

942.330.10

942.422.02

942.429.04

999.390.12



4050 - Commune de Grimisuat

Budget de fonctionnement

BUD315 / HOFC / 14.12.20 17:26 / Page : 43

Avec crédits complémentaires

ADMINISTRATION GENERALE

SÉCURITÉ PUBLIQUE

ENSEIGNEMENT & FORMATION

CULTURE, LOISIRS & CULTE

SANTÉ

PRÉVOYANCE SOCIALE

TRAFIC

PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNE
MENT

ÉCONOMIE PUBLIQUE

FINANCES ET IMPÔTS

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

   1,256,156.41 

     599,687.42 

   3,783,858.60 

   1,527,763.25 

     317,751.85 

   3,657,121.63 

   1,898,245.76 

   1,995,474.84 

     258,826.57 

   1,317,589.16 

      53,089.35 

     156,832.00 

     248,122.04 

      86,901.95 

 

   1,656,642.65 

     287,337.30 

   1,556,117.09 

     232,935.45 

  12,425,904.41 

   1,283,300.00 

     668,300.00 

   3,663,999.00 

   1,410,700.00 

     351,400.00 

   3,698,700.00 

   1,964,897.00 

   1,860,000.00 

     298,400.00 

   1,259,500.00 

      49,000.00 

     143,900.00 

     264,000.00 

      65,200.00 

 

   1,641,600.00 

     299,900.00 

   1,510,100.00 

     249,600.00 

  12,330,800.00 

   1,318,500.00 

     651,400.00 

   4,141,600.00 

   1,319,699.00 

     396,400.00 

   4,006,000.00 

   1,816,200.00 

   1,886,800.00 

     293,700.00 

   1,135,400.00 

      47,700.00 

     146,800.00 

     287,100.00 

      33,700.00 

 

   1,741,500.00 

     281,500.00 

   1,564,400.00 

     232,100.00 

  12,527,400.00 

2019 2020 2021

  16,612,475.49   16,459,196.00   16,965,699.00   16,703,882.24   16,554,100.00   16,862,200.00 Total

Récapitulation

Comptes Budget Budget

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

  11,108,315.25 

   1,203,067.06 

     442,855.42 

   3,535,736.56 

   1,440,861.30 

     317,751.85 

   2,000,478.98 

   1,610,908.46 

     439,357.75 

      25,891.12 

  11,071,300.00 

   1,234,300.00 

     524,400.00 

   3,399,999.00 

   1,345,500.00 

     351,400.00 

   2,057,100.00 

   1,664,997.00 

     349,900.00 

      48,800.00 

  11,392,000.00 

   1,270,800.00 

     504,600.00 

   3,854,500.00 

   1,285,999.00 

     396,400.00 

   2,264,500.00 

   1,534,700.00 

     322,400.00 

      61,600.00 

      91,406.75       94,904.00      103,499.00 


